
 

Výroční zpráva za školní rok 

2022/2023 

 
 

 

  

V Praze 27. 10. 2023 předkládá: Mgr. Karel Bednář 

 ředitel školy 

 

 
 



 2 

I. 
 

Základní údaje o škole, školském zařízení 
 
 
 

1) Přesný název školy dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2023: 
 

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 – Michle, Ohradní 55  
 
 
 

2) Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 
 

Mgr. Karel Bednář, e-mail: bednar@gekom.cz, tel. 241 483 238, 241 080 272 
PaedDr. Jana Třeštíková, e-mail: trestikova@gekom.cz, tel. 241 080 274 
 
 
 

3) Webové stránky školy (současná adresa): 
 

www.gekom.cz 
 
 
 

4) Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku): 

 
1. gymnázium  kapacita: 470 žáků, cílová: 510 žáků 
2. školní jídelna  kapacita: 600 žáků, cílová: 600 žáků 

 
 

 
 

5) Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 
2021/2022 
 
Žádné změny nenastaly. 
 

 
 

6)  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte 
vlastníka objektu): 

  
  

 
Ohradní 55, 140 00 Praha 4 – Michle (Hlavní město Praha) 

  

mailto:bednar@gekom.cz
mailto:trestikova@gekom.cz


 3 

7) Stručná charakteristika materiálně technického vybavení školy, školského zařízení 
 

 

 Škola má 14 tříd, z toho ve čtyřletém studiu šest a v osmiletém studijním cyklu 
osm tříd. V budově se nachází celkem 25 učeben, jídelna a herna na stolní tenis. Po 
materiální stránce jsou všechny oblasti školy udržovány ve velmi dobrém stavu, 
doplňovány, inovovány a modernizovány. 
 
 Také v tomto školním roce došlo k  rekonstrukci, opravám a doplnění 
technického stavu budovy.  
 
 Hned během září 2022 byla provedena výměna plováků na 17 toaletách, aby  
nedocházelo k nehospodárnému úniku vody. Výměna stála 20 004 Kč. 
 
 Ve všech patrech byly od začátku školního roku 2022/2023 instalovány 
informační obrazovky pro žáky i pracovníky školy. Částka na realizaci byla ve výši 
26 920 Kč. 
 
 V říjnu jsme pořídili hlavní server k počítačové síti v hodnotě 387 200 Kč a 
k němu záložní zdroj v hodnotě 41 684,50 Kč. 
 
 V celé místnosti pro stolní tenis byly z bezpečnostních i estetických důvodů 
vyměněny v prosinci 2022 obklady stěn v hodnotě 35 453 Kč. 
 
 V období ledna až března byla provedena úprava zapojení zářivkových svítidel 
a výměna zářivkových trubic 36 W za LED trubice 16 W ve všech podlažích školní 
budovy v celkové výši 163 448 Kč. 
  
 V březnu až dubnu 2023 byla v kotelně provedena montáž a nestavení 
regulátoru diferenčního tlaku tepelného výměníku v ceně 126 568 Kč. 
 
 V průběhu dubna byla provedena celková oprava poškozených školních lavic a 
učitelských kateder v učebnách za 143 179,30 Kč. 
 
 V květnu byly opraveny žaluzie ve dvou učebnách v ceně 15 488 Kč. 
 
 V červenci 2023 proběhlo malování tří učeben, varny, výdejny a technické 
místnosti školní jídelny v celkové částce 77 935 Kč. 
 
 V červenci a srpnu byla dokončena rekonstrukce ve 3. patře budovy, která 
navázala na loňské opravy. Uskutečnila se oprava všech čtyř teras, v nichž byl 
rozšířen odpadní kanál, který již nestačil odvádět velké množství vody při prudkých 
deštích a vydlážděn nový povrch na těchto terasách. Dále byla provedena úprava 
chodby a vybudován nový kabinet. Celková cena tohoto díla činila 1 496 082 Kč. 
Doplnění vybavení učebny a přípravny fyziky (skříně, stoly a police) vyšlo na 133 100 
Kč. Vybavení nového kabinetu ve 3. patře nábytkem včetně zasíťování bylo v ceně 
148 225 Kč. 
 
 Před začátkem nového školního rok v srpnu byla zakoupena a zprovozněna 
nová rozhlasová ústředna v hodnotě 11 100 Kč. 
  
 Projekt auly, vyhlášený MHMP v květnu 2020, byl zúžen o zamýšlené učebny. 
Projekt byl vysoutěžen a následně zpracován na jaře 2021. Stavební povolení bylo 
vydáno stavebním úřadem Prahy 4 na jaře 2023 a stavba je zřizovatelem školy 
plánována na rok 2024. 



 4 

 
 Prostory pro tělesnou výchovu jsme si nadále nuceni pronajímat v okolních 
zařízeních, konkrétně v SOU Ohradní, Sokolu Michle, ZŠ Ohradní, Sportovním 
centru Hamr. V období vhodných klimatických podmínek lze využívat sportovní hřiště 
s umělým povrchem v areálu školy. V suterénu školy se nachází herna na stolní tenis. 
Venkovní prostory mohou využívat studenti při dobrém počasí také o hlavní 
přestávce. 
 

 V budově je školní kuchyně a jídelna. Oběd je možné vybírat z nabídky tří jídel. 
Čaj a voda jsou k dispozici o všech přestávkách. Studenti vyššího gymnázia i 
zaměstnanci mohou využívat školní bufet, který je otevřený po celou dobu 
dopoledního vyučování. 
 
 
 

8) Školská rada – datum ustanovení, seznam členů, jméno předsedy školské rady a 
jeho kontaktní údaje 
 

 
Rada hlavního města Prahy svým usnesením č. 0330 ze dne 22. 3. 2005 zřídila 

s účinností od 1. 4. 2005 školské rady na školách zřizovaných hlavním městem 
Prahou, tedy i na našem gymnáziu. Jednotliví členové byli jmenováni, resp. zvoleni 
podle volebního řádu vydaného Radou hlavního města Prahy. První schůzka se 
uskutečnila dne 14. 12. 2005. Zde si uvedení členové rozdělili funkce, přijali Jednací 
řád Školské rady Gymnázia Elišky Krásnohorské, stanovili náplň programu svých 
jednání a dohodli předběžné termíny dalších schůzek. Poslední volby proběhly 
23. 9. 2020. Byly to volby za pedagogické pracovníky i za zákonné zástupce 
nezletilých žáků a zletilé žáky a studenty. Do funkcí v nich byli zvoleni níže uvedení 
členové. Od 1. 10. 2021 jsou zřizovatelem do školské rady jmenováni Mgr. Jiřina 
Růžičková a Mgr. Jiří G. Růžička. Složení školské rady bylo následující: 

 
 
Předseda: Mgr. Helena Sixtová  
Místopředseda: Ing. Arch. Ivan Drobný  

 Zapisovatelé: Mgr. Lenka Janečková 
  PhDr. Kristýna Svobodová 

Ostatní členové: Mgr. Jiří G. Růžička  
 Mgr. Jiřina Růžičková  
 
 
 
 

9) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (nově za školní 
rok 2022/2023) 

 
 
 Školní vzdělávací program byl aktualizován v srpnu 2023, tak, aby výuka podle 
něj mohla probíhat od září příštího školního roku. Změny se týkají především výuky 
informatiky a rozvíjení digitální gramotnosti ve všech ročnících a vycházejí z tzv. malé 
revize v oblasti ICT. V aktualizovaném ŠVP jsou zařazeny digitální kompetence. Možnost 
využívat digitální technologie napříč celým učebním oborem umožňuje rozvíjení 
digitálních kompetencí ve všech vyučovacích předmětech. 
  
 Prioritou studia je nadále rozvíjení klíčových kompetencí a poskytnutí 
spolehlivého základu všeobecného vzdělávání. Rovněž zahájení procesu celoživotního 



 5 

vzdělávání, směřujícího k všestrannému rozvoji osobnosti studentů  ve smyslu poznávání 
světa, sebe i společnosti. Studium jim umožní úspěšně vykonat zkoušky na vysokou 
školu, obstát ve vysokoškolském  studiu, orientovat se na trhu práce a uplatnit se na něm. 
Studenti jsou připravováni na všechny typy vysokoškolského studia individuální profilací 
v soustavě volitelných předmětů. 
 
 
 Studenti gymnázia (až na nepatrné výjimky) zvládli studium i díky možnosti 
doučování, které jim bylo nabídnuto vzhledem k předchozí distanční výuce v letech 2020 
a 2021. Maturitní zkoušky zvládlo 98 % studentů posledního ročníku, což odpovídá 
obvyklému číslu úspěšnosti. 
 
 V průběhu školního roku jsme se kromě vlastního studia opět vrátili k různým 
poznávacím aktivitám, které probíhaly v tuzemsku i v zahraničí, a které jsme dříve 
omezovali z důvodu zvládání předtím zameškaného učiva. 

 
 
 

II. 
 

Pracovníci právnické osoby 
 
 
1. Pedagogičtí pracovníci  
 
 

a. počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 
 

škola počet pedagogických pracovníků 

celkem % 
z celkového 
počtu ped. 
pracovníků 

 
  kvalifikovaných 41 100 

  nekvalifikovaných 0 0 

š
k
o
la

 

ře
d

it
e
l 
a

 z
á
s
tu

p
c
e

 ř
e

d
it
e

le
 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y
 c

e
lk

e
m

 

ře
d

it
e
l 
a

 z
á
s
tu

p
c
e

 ř
e

d
it
e

le
 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é

 

in
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y
 c

e
lk

e
m

 

in
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é

 

e
x
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

  

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y
 c

e
lk

e
m

 

e
x
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é

 

p
e

d
a

g
o

g
ič

tí
 p

ra
c
o

v
n
íc

i 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y
 c

e
lk

e
m

 (
v
č
e

tn
ě

 

š
k
o
ln

í 
p

s
y
c
h
o

lo
ž
k
y
) 

p
e

d
a

g
o

g
ič

tí
 p

ra
c
o

v
n
íc

i 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é

 

 c
e

lk
e
m

 

 3 2,79 38 32,21 2 0,48 41 
 

35,48 
 



 6 

 
 

c. věková struktura pedagogických pracovníků  
 
 

počet celkem 
ve fyzických 

osobách 

k 31. 12. 2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 
let 

21 – 30 
let 

31 – 40 
let 

41 – 50 
let 

51 – 60 
let 

61 a více 
let 

41 0 2 4 16 10 9 

 
 
 
 
d. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 
 

Další 
vzdělávání  
2022 - 2023 

    

 Počet 
dnů/ 

hodin 
zaměření  

počet 
účastníků 

Termín a název 
vzdělávací instituce 

Vzdělávací 
program, seminář 

    

 4h Jak podporovat a pěstovat 
wellbeing žáků 
prostřednictvím hodin Aj 

1 14. 3. 2023, MŠMT- NPI 

 75 
min 

 Žák s OMJ na SŠ. 
Praktické zdroje pro 
začleňování a výuku 

1 20. 9. 2022, Pražský 
inovační institut -  InBáze 

 24 h Cesta do hlubin studia 
chemie 

1 26. 10. 2022, PřF UK 

  Playing Kafka 1 3. 12. 2022, Goethe 
Institut 

 8h Na cestě ke kvantové 
mechanice 

1 4. 1. 2023, DESCARTES 

 8h Atraktivní hudba skrytá v 
plastu 

1 6. 1. 2023, DESCARTES 

 8h Diagnostika vztahů ve třídě 
(B-3 a B-4) 

1 23. 3. 2023, AUDENDO 

 8h Den učitelů němčiny 1 25. 3. 2023, Spolek 
germanistů a učitelů 
němčiny ČR 

 6h Jóga jako nástroj zdraví 2 14. 6. 2023, 
DESCARTES 

     

Semináře 
jednodenní, 
vícedenní, 
webinář 

    

     



 7 

  Get Motivated! 25 
Ways to Learn 
English 

1 6. 10. 2022, Euromedia 
Group 

 2h Třídní management – 
třídnická hodina 

1 27. 10. 2022, NPI 

 60m
in 

S učebnicí Beste 
Freunde plus aktivně 
a interaktivně 

1 6. 6. 2023,  
Veronika Hutarová 

Vzdělávací 
akce 

    

 8h Řešení nevhodného 
chování u žáků 
s ADHD a s PAS 

1 18. 10. 2022, Agentura 
Majestic, v.o.s. 

  Think Visual, Think 
Wild, Think Gen Z 

2 2. 3. 2023, Ventures 
books 

  8+1 Habits of an 
Effective Teacher 

1 25. 3. 2023, Ventures 
books 
 

Celoroční 
vzdělávání 

    

 24h Současná literatura a 
kultura anglosaských 
zemí 

1 celý rok, 1x 
měsíčně, Jazyková 
škola HMP 

Konference 180min For the Love of 
Teaching 

1 31. 8. 2023, Oxford 
University Press 

 3,5h Pearson EduOnline 
2022: Back to School 

1 25. 8. 2022, Ventures 
Books 

 8h  Mezinárodní 
konference AJŠ: 
Moderní přístupy ve 
výuce jazyků 

2 15. 10. 2022, 
AJŠ(Asociace 
jazykových škol, 
Praha 8) 

 24 Setkání matematiků 
všech typů a stupňů 
škol v Srní na 
Šumavě 

1 3. - 5. 11. 2022 
JČMT 

  Digitální dětství aneb 
(Ne)vědomě na síti 

2 6. 12. 2022, JSNS 

     

 
 

e. jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické 

osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 15 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilí mluvčí 3 

 

 
 



 8 

 
 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy  
 
 

a. počty osob  
 
 

fyzické 
osoby 
celkem 

přepočtení na 
plně 

zaměstnané 

12 10,8 

 
 
 
 

 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 
 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 2 PaM 1 VEMA 

 1 
Hygien. minimum  
ve škol. stravování 

2 OŠMS MHMP 

 
 

 
  



 9 

 

 

III. 
 

 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
 
 
 
 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků  
 
 
 
 

a. denní vzdělávání (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

 

škola 
počet 

tříd / skupin 
počet 
žáků 

 14 423 

 
 
 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku (údaje uveďte za každou školu 
samostatně, neuvádějte počty duplicitně): 
- přerušili vzdělávání:     3 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:    0 
- sami ukončili vzdělávání:    8 
- vyloučeni ze školy:     0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:    3   
- přestoupili z jiné školy:     5 
- přestoupili na jinou školu:    1 
- změny jiný důvod (uprchlíci z Ukrajiny): 

a) přijetí      0 
b) sami ukončili     3 
c) nepostoupili do vyššího ročníku   2 
 
 

 
 

 
2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího 

výkazu) 
 

a. denní vzdělávání 
 

 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu / skupinu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

 30,21 11,92 

 
 



 10 

 
 
 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 
 
 
 

škola 
k

ra
j 

J
ih

o
č
e

s
k
ý
 

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý
 

K
a

rl
o
v
a

rs
k
ý
 

V
y
s
o

č
in

a
 

K
rá

lo
v
é
h

ra
d

e
c
k
ý
 

L
ib

e
re

c
k
ý
 

M
o

ra
v
s
k
o

s
le

z
s
k
ý
 

O
lo

m
o

u
c
k
ý
 

P
a

rd
u

b
ic

k
ý
 

P
lz

e
ň
s
k
ý
 

S
tř

e
d
o

č
e
s
k
ý
 

Ú
s
te

c
k
ý
 

Z
lí
n

s
k
ý
 

C
E

L
K

E
M

 

 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
1 0 2 0 0 0 0 0 0 1 87 2 0 93 

z toho 
nově přijatí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 0 13 

 
 
 
 
 
 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 
 

a. denní vzdělávání 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
škola 

 

z
 c

e
lk

o
v
é
h
o
 

p
o
č
tu

 ž
á
k
ů
: prospělo s vyznamenáním 186 

Neprospělo 5 

opakovalo ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 397 

tj. % z celkového počtu žáků 94,98 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 59,97 

z toho neomluvených 0,08 



 11 

 
 

5. Výsledky maturitních zkoušek  
 
 

škola 
 

Gymnázium Elišky Krásnohorské 
Ohradní 55, Praha 4 – Michle 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 62 - 

z toho konali zkoušku opakovaně 7 - 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 

2 - 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 
s vyznamenáním 

22 - 

prospěl 39 - 

neprospěl 1 - 

 
 
 
 

 
 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 
 
 
 

délka vzdělávání 4 roky 6 let 8 let 

p
ři

jí
m

a
c
í 
ří

z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k
 2

0
2
2

/2
0

2
3

 

(d
e
n
n
í 
v
z
d
ě

lá
v
á

n
í)

 

počet přihlášek celkem  89 0 259 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 0 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na 
autoremeduru 

61 0 81 

z toho v 1. kole 61 0 81 

z toho ve 2. kole 0 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 19 0 21 

počet nepřijatých celkem 28 0 178 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: 79-41- K/41 0 0 0 

obor: 79-41-K/81 0 0 0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 
2022/2023 

0 0 0 

 
 
 
 
 



 12 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 
 

 
Vietnamská socialistická republika - 3 studenti  
Polská republika – 1 studentka  
Ukrajina - 12 studentů 
Slovenská republika - 2 studenti  
Arménská republika – 1 studentka 
 
 Studenti Vietnamské socialistické republiky navštěvovali pátý a osmý ročník 
osmiletého studia a druhý ročník čtyřletého studia. 
 
 Studentka z Polské republiky navštěvovala třetí ročník čtyřletého studia. 
 
 Studenti Slovenské republiky studovali v pátém ročníku osmiletého studia a ve 
druhém ročníku čtyřletého studia. 
 
 V prvním ročníku studovala studentka z Arménie. 
 
 Studenti z Ukrajiny studovali v prvním a ve druhém ročníku čtyřletého studia a 
ve druhém, šestém a sedmém ročníku osmiletého studia. Pro studenty z Ukrajiny, 
kteří studovali v prvním ročníku, škola zajistila rozšířenou výuku českého jazyka. Tato 
výuka byla přímo součástí jejich rozvrhu místo výuky druhého cizího jazyka. Ne všem 
ukrajinským studentům se ale dařilo zvládnout studium na naší škole.  Řada z nich 
přestala studovat na škole v průběhu školního roku. Důvody byly různé. Někteří 
z nich  se vrátili zpět na Ukrajinu, někteří opustili školu ze studijních důvodů. První 
ročník dokončilo a ve studiu budou pokračovat 3 studentky z Ukrajiny. 
 
 Ostatní uvedení studenti – cizinci, studium zvládli a budou postupovat do 
vyšších ročníků. Většina z nich již na škole studuje delší dobu, výuce v českém 
jazyce rozumí bez problémů a komunikují bez obtíží. Obecně takovýmto studentům 
nečiní potíže úspěšně zakončit studium na naší škole složením maturitní zkoušky a 
zapojit se do nejrůznějších školních i mimoškolních soutěží a projektů.  

 

 
 
8. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

 
 
 V tomto školním roce bylo vyhověno osmi studentům, kteří vzhledem ke 
svému sportovnímu talentu požádali o individuální vzdělávací plán. Tito studenti jsou 
z různých tříd čtyřletého a vyšších ročníků osmiletého studia. Vesměs se jedná členy 
juniorských ligových družstev, někdy i seniorských týmů a o juniorské reprezentanty 
ve svých sportech – judo, lakros, kanoistika, horská kola, pozemní a lední hokej, 
tenis, badminton. 
 
 Další nadaní a mimořádně nadaní studenti se zapojovali do školních a 
mimoškolních aktivit již bez větších požadavků na dlouhodobé uvolňování z výuky. 
  

  



 13 

 
  

9. Ověřování výsledků vzdělávání 
 

 K ověřování výsledků vzdělávání posloužila škole společná část maturitní 
zkoušky. V řádném termínu této části maturitní zkoušky neprospěl 1 žák v 1 dílčí 
zkoušce, konkrétně z didaktického testu z matematiky. Po podzimním termínu mají 
všichni žáci tuto zkoušku splněnou. Celkové výsledky zkoušek jsou uvedeny 
v tabulce: 
 

 
 
 Dne 20. 10. 2022 se v třídě 1.1 uskutečnilo testování Centra pro zjišťování 
výsledků vzdělávání, během kterého se zjišťuje a ověřuje, zda formulace a obtížnosti 
otázek při jednotných přijímacích zkouškách jsou nastaveny úměrně věku uchazečů. 
 
 Žáci tříd kvinty a 1.A byli ČŠI testováni v přírodovědné gramotnosti. Testování 
probíhalo v počítačových učebnách ve dnech 30. 11. 2022 (1.A) a 8. 12. 2022 
(kvinta). Celková úspěšnost zodpovězených otázek spolu s plněním zadaných úkolů 
dosáhla u našich žáků 73 %, což je nad průměrem celostátních výsledků.  Podrobné 
výsledky jsou ke zhlédnutí v tabulce tab. 1. 
 

tab 1.: Detailní výsledky přírodovědné gramotnosti žáků kvinty a 1.A 

 

 

Žáci tříd sexty, 2.A a 2.B byli ČŠI testováni ve čtenářské gramotnosti. Testování 
probíhalo v počítačových učebnách ve dnech 30. 11. 2022 (2.B) a 5. 12. 2022 (sexta) 
a 6. 12. 2022 (2.A). Celková úspěšnost zodpovězených otázek spolu s plněním 
zadaných úkolů dosáhla u našich žáků 65 %, což je nad průměrem celostátních 
výsledků. Podrobné výsledky jsou ke zhlédnutí v tabulce tab. 2. 
 
tab 2.: Detailní výsledky čtenářské gramotnosti žáků sexty, 2.A a 2.B 

 

 

Žáci tříd třídy kvarty byli ČŠI testováni ve čtenářské gramotnosti a přírodopisu. 
Testování probíhalo v počítačových učebnách dne 19. 5. 2023. Celková úspěšnost 
zodpovězených otázek spolu s plněním zadaných úkolů dosáhla u našich žáků ve 

 Český jazyk a 
literatura 

Anglický jazyk Matematika Matematika 
rozšiřující 

 Počet 
žáků 

Úspěšnost 
v % 

Počet 
žáků 

Úspěšnost 
v % 

Počet 
žáků 

Úspěšnost 
v % 

Počet 
žáků 

Úspěšnost 
v % 

G8 30 84,47 1 100,0 30 71,07 3 60,67 

G4 29 83,72 10 95,48 20 63,10 0 - 

celkem 59 84,17 11 95,89 50 68,54 3 60,67 



 14 

čtenářské gramotnosti 84 % a v přírodopisu 77 %, což je nad průměrem celostátních 
výsledků. Podrobné výsledky jsou ke zhlédnutí v tabulce tab. 3 a tab. 4. 
 
tab 3.: Detailní výsledky čtenářské gramotnosti žáků kvarty 

 

 
tab 4.: Detailní výsledky přírodopisu žáků kvarty 

 

 
 
 
 

10. Školní vzdělávací programy 
 

 Ve školním roce 2022 - 2023 probíhala výuka podle školního vzdělávacího 
programu s názvem „Vzděláním ke schopnosti porozumět druhým“ ve všech třídách 
osmiletého i čtyřletého studia. Opět jsme prověřili obsahové změny v ŠVP, ke kterým 
došlo v různých letech výuky podle ŠVP a došli jsme k závěru, že většina změn, které 
jsme v našem  ŠVP udělali v minulých letech, nám stále ve výuce vyhovuje.  
  
  Z novějších úprav se stále ukazuje jako velmi úspěšná změna výuky chemie 
v tercii, kde v rámci hodinové dotace byla přidána praktická cvičení. Praktická výuka 
má pro tento předmět velký význam tím, že dokáže tento předmět žákům prakticky 
více přiblížit. Nově došlo k jinému začlenění laboratorních cvičení ve fyzice a 
v biologii ve čtyřletém studiu  a na vyšším stupni víceletého gymnázia. Hodinová 
dotace zůstává stejná, dochází jen k přesunu cvičení v ročnících. 
 
 V platnosti zůstává úprava, uskutečněná k 1. 9. 2016. ŠVP pro nižší 
gymnázium bylo upraveno dle novely školského zákona. č. 82/2015 Sb. a vyhlášky 
č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných. V charakteristice našeho ŠVP pro nižší gymnázium jsme upravili text, 
který zabezpečuje vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nově 
popsali pravidla a průběh tvorby, realizace a vyhodnocení plánu pedagogické 
podpory a individuálního vzdělávacího plánu žáka se SVP. 
 
 K revizi ŠVP došlo i v souvislosti s novou strategií vzdělávací politiky ČR, která 
reaguje na společenské změny, změny ve vědách a technologiích a ve vědeckých 
poznatcích. Tyto změny souvisí s potřebami studentů na trhu práce, a tím také 
s požadavky na jejich vzdělání.  
 
          Uskutečnila se revize obsahu výukového předmětu informatika a výpočetní 
technika. Nový název je pouze informatika. Do výuky budou zařazeny základy 
robotiky, prvky propojující informatiku a programování, podporující tvořivost, 
projektovou činnost a vedou k rozvíjení digitální gramotnosti.  



 15 

 
 Úpravy se netýkají pouze předmětu informatika, ale i ostatních vzdělávacích 
oborů, kde je naším cílem rozvíjet digitální gramotnost a používání digitálních 
kompetencí jako průřezového tématu napříč celým vzdělávacím procesem.  
 
 Úpravy se týkají nejen žáků, ale i vyučujících, kteří budou využívat digitální 
kompetence pro podporu výuky a vhodně začleňovat používání ICT. 
 
 Nový RVP ZV zavádí vzdělávací obor Informatika s povinnou časovou dotací 
čtyři hodiny na druhém stupni základní školy (nižší gymnázium). V sekundě a v tercii 
již výuka informatiky probíhá s jednohodinovou týdenní dotací v každém ročníku. 
Hodinu informatiky jsme zařadili do primy místo povinně volitelných předmětů 
matematiky a dramatické výchovy, mezi kterými si studenti doposud v primě vybírali. 
Další hodina bude přidána do kvarty. 
 
 Podobné úpravy jsou také pro RVPG, tedy pro vyšší gymnázium a týkají se 
jak obsahu, tak hodinových dotací. 
.     
 

 

 

11. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
  
, 

 Jazykové vzdělávání patří k prioritám studia ve všech ročnících. Vyučující se 
snaží o soustavnou motivaci žáků ke studiu jazyků a nastiňují možnosti praktického 
využití jazykových znalostí a dovedností. Všichni studenti mají po celou dobu studia 
povinnost se vzdělávat v anglickém jazyce s tříhodinovou nebo čtyřhodinovou týdenní 
dotací. Dalším cizím jazykem, který studenti povinně studují, je francouzský, nebo 
německý jazyk. S jeho výukou se v osmiletém cyklu začíná již od sekundy. Nejprve 
v rámci povinně volitelného předmětu a od tercie je pak zařazen mezi povinné 
předměty jako druhý cizí jazyk. Ve čtyřletém cyklu se druhý cizí jazyk studuje hned od 
1. ročníku. Pro ukončení studia je povinnost pro studenty zvolit za jeden z předmětů 
k maturitní zkoušce cizí jazyk (v profilové části může být nahrazeno certifikátem dané 
úrovně).  
 
 Z hlediska dalšího rozvoje jazykových schopností je významná výuka ve 
volitelných předmětech (seminářích) ve třetím a čtvrtém ročníku čtyřletého studia, 
resp. v septimě a oktávě osmiletého studia. V rámci seminářů – konverzací v daném 
jazyce – je výuka vedena rodilým mluvčím, a to ve všech třech jazycích, které se na 
škole vyučují.  
  
 Ve školním roce 2022/2023 byly hodiny konverzace s rodilým mluvčím 
zahrnuty také do výuky anglického jazyka v 1. a 2. ročníku čtyřletého studia a v kvintě 
a sextě osmiletého studia, vždy jedna hodina za týden.  
 
 K základní tříhodinové dotaci se u druhého cizího jazyka v kvintě a sextě 
osmiletého cyklu a v 1. ročníku čtyřletého cyklu přidává jedna vyučovací hodina díky 
Metropolitnímu programu, který vyhlásil na podporu výuky cizích jazyků, a který 
finančně podporuje Magistrát HMP. V tomto školním roce se pokračovalo v rámci 
tohoto programu i v navýšené hodinové dotaci druhého cizího jazyka ve 3. ročníku 
čtyřletého studia. Kromě konverzací - seminářů v německém jazyce vedla rodilá 
mluvčí konverzační hodiny v kvintě, sextě, septimě a ve 3. A.  
 



 16 

 Rozvoj jazykových dovedností je podporován také jazykovými pobyty a 
poznávacími zájezdy, které se pravidelně do anglicky, německy a francouzsky 
mluvících zemí pořádají.  
 
 V prosinci 2022 se německy mluvící studenti zúčastnili jednodenní adventní 
exkurze do rakouského Lince. 
 
 Na přelomu března a dubna 2023 se 14 francouzsky mluvících studentů 
účastnilo jazykového pobytu ve francouzském Saumuru. 
 
 V dubnu 2023 navštívilo školu 20 studentů ze švýcarského Lausanne – 
společný den pro 20 francouzsky mluvících studentů a 20 studentů z Lausanne. 
 
 V květnu 2023 se uskutečnil týdenní poznávací zájezd do Švédska.  

 
 Týdenní poznávací a jazykový pobyt do Velké Británie se místo jarního termínu 
bude konat v září 2023.  
 
 Na začátku školního roku v období září až říjen (resp. listopad) proběhly stáže 
dvou studentek ve francouzském Saumuru.  
 
 Významnou roli také hrají olympiády a soutěže, kterých se studenti pravidelně 
účastní. Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnila školní kola Soutěže v anglickém, 
německém a francouzském jazyce. Naše škola je již tradičním organizátorem 
obvodního kola Soutěže v německém jazyce pro vyšší gymnázium. 

 
 
 

IV.  
 

Aktivity právnické osoby 
Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

 
 

1. Výchovné a kariérové poradenství 
 
 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP)  

PaedDr. Ilona Blažková – výchovná poradkyně a kariérová poradkyně  
Mgr. Klára Pflegerová – školní psycholožka a metodička prevence   
PhDr. Jiří Šlédr – školní psycholog 
 

 Cílem vytvoření ŠPP je koordinovaná působnost v oblasti výchovného, 
kariérového, psychologického poradenství a prevence rizikového chování.  Na tomto 
se podílí také velkou měrou třídní profesoři, pedagogové, rodiče. Tým školního 
poradenského pracoviště poskytuje odbornou a metodickou pomoc pedagogům. 

 
 Vzhledem k dlouhodobé nemoci výchovné poradkyně byla od října 2022 

uzavřena dohoda a později pracovní smlouva s PhDr. Šlédrem a Mgr. Pflegerová byla 
pověřena funkcí výchovného poradce. 

 
 V říjnu 2022 nastoupil na pozici školního psychologa PhDr. Jiří Šlédr. Vzal si 



 17 

na starost nejen individuální práci se studenty a pedagogy, ale také přispěl výzkumem 
Monitoringu zátěže vyučovacího procesu z pohledu studentů. Tento výzkum byl také 
interpretován jak studentům, tak pedagogům do jejich učitelské praxe. PhDr. Šlédr 
přichystal pro pedagogy také témata k zefektivnění vyučovacího procesu a k posílení 
odolnosti studentů. Studentům nabízí kontinuálně témata spojená se sebepoznáním, 
regulací emocí, komunikačními strategiemi, efektivním učením, regulací režimu dne a 
také s přechodem na další stupeň vzdělávání. 

  
 Studenti byli seznámeni s možnostmi konzultací jak u výchovné poradkyně, 

tak školních psychologů, rovněž byli seznámeni s programem připravovaných 
preventivních aktivit. 

 
 Oba školní psychologové jsou financováni od února 2023 do ledna 2025 

v rámci projektu Šablony pro Gekom z Operačního programu Jan Amos Komenský, 
který škola využila na základě výzvy z MŠMT.  

 
 

 
 

1. Výchovné a kariérové poradenství 
 

 Počátkem měsíce září 2022 byl realizován adaptační kurz pro studenty třídy 
1. A, a 1.1. Proběhl v rekreačním areálu ve Zbraslavicích (u Zruče nad Sázavou). 
Adaptační kurz slouží k seznámení studentů navzájem, k seznámení s vyučujícími, 
školní psycholožkou a výchovnou poradkyní. V rámci tohoto poznávání se naskytla 
možnost na základě pozorování a různých aktivit vytipovat si studenty, kteří by mohli 
mít  potíže v souvislosti s přechodem na nový typ školy a případně i se začleněním do 
kolektivu. 
 
 Důležitou součástí výchovného poradenství je strategie prevence školní 
neúspěšnosti studentů. V období distanční výuky vznikla komunikační platforma 
Teams, kterou studenti a pedagogové školy aktivně stále využívají.  Také pro potřeby 
kariérního poradenství, už ve třetích ročnících.  
 
 Pro budoucí maturitní ročníky byly nabídnuty konzultace profesního 
směřování, tyto se pak ukázaly jako velmi přínosné pro studenty, studenti také 
navštívili veletrh pomaturitního vzdělávání – Gaudeamus, který probíhá tradičně na 
začátku kalendářního roku v areálu v Letňanech. 
 
 Celé školní poradenské pracoviště  aktivně spolupracuje s PPP pro Prahu 1,2 
a 4. Bylo pamatováno na studenty se specifickými obtížemi a s potřebou uzpůsobení 
maturitní zkoušky a ve spolupráci s PPP ve Francouzské ul. jim bylo podmínky 
upraveny.  
 
 Školní poradenské pracoviště reflektuje různé vzdělávací potřeby žáků a 
v rámci poradenských služeb vytváří příznivé podmínky pro jejich studium. Umožňuje 
identifikovat a reagovat na individuální potřeby žáků při vzdělávání. K uskutečňování 
koncepčních záměrů, rozvoji klíčových kompetencí žáků a k podpoře nadaných žáků 
efektivně napomáhají na výborné úrovni rozvíjené vztahy s partnerskými subjekty, 
např. spolupráce s vysokými školami nebo neziskovými organizacemi. 
 
 
 
 



 18 

 

2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 
 Program primární prevence na Gymnáziu Elišky Krásnohorské vychází 
z Minimálního preventivního programu školy. Škola má doplněn tento program o dva 
dokumenty – Krizový plán pro řešení šikany a Program pro řešení školní neúspěšnosti 
studentů. Při sestavování plánu primární prevence se tedy vychází z této koncepce a 
také ze specifických potřeb studentů. Prevence je zacílena na aktuální problémy, které 
studenti řeší.  
 
 Ve školním roce 2022/2023 se v září realizoval adaptační kurz pro primu a první 
ročníky. Je důležité, aby se nastartovala dobrá spolupráce, aktivity kurzu jsou 
zaměřeny na vzájemné poznávání, týmovou spolupráci, konstruktivní řešení konfliktů, 
komunikaci.  
 
 Během září proběhla charitativní akce Srdíčkový den, které se ujali studenti 
kvarty.  
 
 Pro studenty tercie a kvarty byla v tomto školním roce připravena akce studentů 
medicíny (společnost IFMSA), kteří přednášeli na téma reprodukčního zdraví.  
 
 Pro studenty septimy a třetího ročníku byl ve školním roce realizován program 
neziskové organizace Fokus Praha, který financoval a podpořil zřizovatel školy – 
Magistrát hlavního města Prahy. Program, s názvem „Blázníš, no a?!“, přinesl a otevřel 
mezi studenty téma duševního zdraví a onemocnění, cílem tohoto workshopu bylo 
odtabuizování problematiky duševních nemocí. Studenti pracovali aktivně 
v šestihodinovém bloku. Také tento seminář byl hodnocen částí studentů jako 
přínosný. Druhý blok realizovaný na podzim 2022 však s sebou přinesl komplikace. 
V rámci programu nebyla dobře podchycena část, kdy vystoupí člověk se zkušeností 
s duševním onemocněním. Pro studenty byla tato část zátěžová, bylo potřeba 
intervence školních psychologů pro zpracování a dobré zakončení programu. Je 
vhodné, aby se programů účastnil z tohoto důvodu vždy školní psycholog, který může 
vnímat situaci studentů a popř. program regulovat.  
 
 
 Další primárně preventivní aktivity jednotlivých ročníků v jednotlivých měsících 
se odehrávaly v rámci jednotlivých předmětů, školních a třídních akcí, nebo v rámci 
třídnických hodin a individuálních pohovorů se studenty. 
 
 

 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
 

 
 

1. Zapojení studentů do soutěží a projektů 
 
Dlouhodobé projekty na tato témata:  

 PROSTŘEDÍ ŠKOLY  
Příprava nástěnek s ekologickou tématikou (průběžně) 
 

 VODA: 
Bi, Che - Voda – životodárná kapalina (1. A, V, II - průběžně) 



 19 

 

 ODPADY 
Odpady a my – Projekt: Nové typy čističek odpadních vod (Che – 1.A) 
 

 ENERGIE  
Obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie (1.A, IV) 
Projekt: Jde to i bez ropy (Seminář z chemie I., 2. A) – tvorba posterů na produkty 
vyráběné bez použití ropných produktů. 
 

 ŽIVOT KOLEM NÁS 
Mechové polštáře (jsou lepší než ty tukové):  sběr, určování a výstavka mechorostů 
(listopad II, 1.A, V) 
Nenechte se otrávit: výstavka hub (říjen; 1. A, V) 
Příprava herbářů bylin a dřevin: byliny a dřeviny Bi: exkurze do okolí školy (údolí 
Botiče), poznávání rostlin a stromů (1. A, V) 
Ochrana a práva zvířat (problematika velkochovů): tvorba „právních norem pro chov 
zvířat“, promítání filmu, formulace nezávislých stanovisek (2.A, seminář Bio) 
Kroužkování ptáků – (únor) 
Kurz 1. pomoci – 3. A, 3. B, VII, III (duben) 
Svět kolem nás –  (výukový pořad, duben) 
 

 ŽIJEME ZDRAVĚ?  
Projekt: Ubrání nás antibiotika? ( III- ZŽ, VII,) – seznámení s problematikou 
prostřednictvím vědeckých i populárních článků v tisku, diskuze o významu a zneužívání 
antibiotik při léčení, interpretace nezávislého stanoviska) 
Léčivé rostliny – příprava a pití bylinných čajů v praxi (2. A, IV- Biologie a chemie kolem 
nás) 
Biopotraviny –  recepty, příprava zdravé svačiny (ZŽ - III) 
Přírodní kosmetika – jak ovlivňují složky kosmetických přípravků naše zdraví a vliv na 
životní prostředí (III- ZŽ, IV) 
Metabolické poruchy (III- ZŽ, 3. A, VII)  
působení Stravovací komise na škole 
 

 Dvoudenní celoškolní projekt EKODUO  
Téma: Obnova krajiny 

Třída 3. B navštívila v září oblast Česko-saského Švýcarska, aby zde pozorovala změny 

krajiny Národního parku po letním požáru. Tato třída se pak následně stala supervizorem 

pro ostatní třídy Ekodua. Studenti čtyř tříd (III., IV, V, 1. A) pracovali ve 3-4 

členných týmech v průběhu celého roku na projektu Obnova krajiny. Každá třída měla 

zmapovat jinou lokalitu: III. – Krkonoše, kde byli v rámci lyžařského kurzu, IV. – 

Příbramské  haldy + exkurze do Hornického muzea v Příbrami, V. – pražské parky, 

Stromovka + Stará čistička odpadních vod Bubeneč, 1. A – pražské toky: potok Botič.  

Projekt byl rozdělen do dvou bloků. První byl realizován v exteriérech a druhý pak ve 

škole v rámci jednoho dne (25. 4. 2023).  

Úkolem žáků bylo vytvořit buď reportáž, či poster s problematikou rekultivace krajiny 

zaměřené na zvolenou lokalitu. Výsledky prací studentů byly prezentovány v rámci 

školního bloku ostatním třídám. V každé učebně bylo osm skupin, vždy dvě skupiny 

z každé třídy (poster/reportáž). Tento výukový blok byl doplněn přednáškami lektorů 

z Jihočeské univerzity: 

Přednášky:  
 

1. RNDr. Michal Choma, Ph.D.: Co vyprávějí horské smrčiny (pro tercii) 



 20 

2. Mgr. Anna Müllerová: Ekologie obnovy, aneb co člověk zničil, měl by napravit (pro 
kvartu) 

3. RNDr. Klára Řehounková. Ph.D: Urbánní ekologie aneb proč tahat přírodu do 
měst, když je všude kolem (pro 2 třídy 1. A a kvinta) 

Dále byl promítán výukový film: Planeta Praha (2022) 

Olympiády a soutěže 

Ekologická olympiáda  
Biologická olympiáda (leden, únor) 
Chemická olympiáda (únor, březen, duben) 
Přírodovědný klokan (listopad) 
Botanická soutěž (prosinec) 
 

2. Účast na programech ekologických organizací 
 
Spolupráce s organizací Toulcův dvůr, Koniklec 
 

3. Výuka, přednášky a exkurze 
 

 Témata seminárních prací z oblasti životní prostředí, etologie a ochrana zvířat apod. 

 Výuka ekologie a ochrany životního prostředí v hodinách biologie, v semináři z biologie 

 Téma životní prostředí ve volitelném předmětu Zdravý způsob života a prevence rizik 

 Téma životní prostředí ve volitelném předmětu Chemie a biologie kolem nás 

 Ekologie rostlin a živočichů v rámci výuky biologie 
 

 Přednášky: 
 
Exkurze:  

 NP Českosaské Švýcarsko (září, 3. B) 

 ZOO – ekologie, etologie (květen, 2.A, 2.B, IV.,VI.) 

 Exkurze do skláren (recyklace skla): sklárna Lindava (Nový Bor) (1. A) 

 Botanická zahrada Na Slupi (1.A,1.B - jarní květena) 

 Hornické muzeum v Příbrami – vliv člověka na krajinu (IV, 1. A květen) 
 

4.  Ekologický kurz v Mozolově (2.A, 2. B, VI; 29. 5. – 2. 6. 2023) 
 
Praktické poznávání ekosystémů: louky, lesa, rybníka, pole apod.; mikroskopické 
pozorování, ornitologická exkurze, poznávání hlasů ptáků (noční vycházka), kroužkování 
ptáků, pozorování členovců, vodních bezobratlých, obojživelníků, rozlišení invazivních 
druhů rostlin, antropoekologie 
 
Projekty studentů: Sledování ekosystémů z hlediska organizmů a z hlediska člověka, 
popis problémů, návrhy řešení. Vypracování pracovních listů v šestičlenných týmech. 
Tvorba mapy okolí navštívených oblastí. 
 

5. Provoz školy 
 

 Třídění odpadu:  

 Papír, plasty, PET lahve, PE víčka z PET lahví (barevné koše na 
chodbách), kontejnery na papír a plast v prostoru před školou  

 bioodpad (kabinet biologie)  

 skleněný odpad (chemická laboratoř) 

 elektroodpad (v suterénu školy) 



 21 

 nádoby jsou popsány, studenti jsou dále informováni prostřednictvím 
soutěží, nástěnek apod. 

 Péče o rostlinstvo ve třídách  

 Péče o terarijní a akvarijní živočichy 
 
 
 
6.  Výzdoba školy směřující k vytváření vztahu k přírodě 

 

 nástěnka k projektům: Ekoduo, Jde to i bez ropy, Ekokurz 

 nástěnka u kabinetu biologie a další (informace týkající se ochrany životního prostředí, 
průběhu projektů, informace o dalších projektech, přednáškách a akcích) 

 
7. Registrace a šíření časopisů a materiálů ekologických organizací 

 
Tereza, MRKEV, Podhoubí, Arnika, Děti Země, Greenpeace, ČSOP, Pražské matky, 
Oživení 
časopisy: Vesmír, Respekt, Nika, Živa 

 
8.  Vzdělávání pedagogů 
 

Přednášky a semináře:  
podle nabídky 

 
 

 
4. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

 
Snahou školy je pokračovat v široké nabídce celé řady vícedenních vzdělávacích,  

poznávacích a jazykových zájezdů, adaptačních, přírodovědných a sportovních kurzů 
doplněnou o nespočet krátkodobých exkurzí a výletů.  
Vícedenní akce: 
 
Adaptační kurz nově přijatých žáků 
 
termíny:  
3. – 5. 9. 2022 1.1 
5. – 7. 9. 2022 1.A 
místo: Zbraslavice 
třída: 1.1, 1.A 
 
Adaptační kurzy prvních ročníků a primy se uskutečnily na začátku školního roku 
v rekreačním areálu Zbraslavice. Cílem těchto třídenních pobytů je vzájemné seznámení 
se studentů, studentů s kantory, výchovnou poradkyní a školní psycholožkou. Kurz byl 
tentokrát organizován s řadou sportovních aktivit, ale také s výtvarnými aktivitami, 
táborákem, orientačním během, výletem do okolí. 
Studenti primy byli vedeni kurzem pomocí metodiky osobnostně sociální výchovy 
Odysea.  
 
Literárně historická exkurze do Kutné Hory a Kouřimi  
 
termín: 15. – 16. 9. 2022 
místo: Kutná Hora, Lipany a Kouřim 
třída: 2.1 



 22 

 
Žáci sekundy navštívili v průběhu dvou dnů Kutnou Horu, kde zhlédli České muzeum 
stříbra s dolem, navštívili památník bitvy u Lipan. Po noclehu na zámku v Kostelci nad 
Černými lesy druhý den v Kouřimi navštívili Lechův kámen a Starou Kouřim, prohlédli si 
kostel se zvonicí, zhlédli expozice regionálního muzea a akci zakončili ve skanzenu. 
 
 
Poznávací zájezd do Terezína 
 
termín: 26. – 27. 9. 2022 
místo: Terezín 
třída: výběr 8.1 a 4.A 
 
Studenti oktávy absolvovali dvoudenní seminář Vzdělávacího střediska v Terezíně. Po 
úvodní přednášce o holokaustu si s průvodcem prohlédli expozice Muzea ghetta, 
kolumbárium a hřbitov, byli úspěšní při workshopech vedených lektory, zhlédli film 
Transport z ráje a s odborným výkladem ještě vězení v Malé pevnosti. Navštívili také 
podzemní chodby a zúčastnili se besedy s jednou z posledních pamětnic židovského 
ghetta v protektorátní době. 
 
Plenér – umělecká tvorba žáků v přírodě 
 
termín: 26. – 28. 9. 2022 
místo: Masarykův tábor YMCA v Soběšíně 
třída: výběr žáků z 6.1, 2.A a 2.B 
 
Cílem akce bylo ve spolupráci s Gymnáziem Jana Patočky umožnit studentům 
soustředěnější a koncentrovanější tvorbu v plenéru (krajině), kterou nelze realizovat 
během běžných hodin VV.  
 
Projekt obnovy krajiny zasažené požárem 
 
termín: 28. – 30. 9. 2022 
místo: NP České Švýcarsko 
třída: 3.B 
 
Pohledem studentů: Výlet do NP České Švýcarsko nás velmi nadchl. Každý den jsme 
navštívili nám neznámá, pozoruhodná místa, jež se nám zajisté zapsala do pamětí. 
Během turistických výletů jsme poznávali okolní rostliny, hmyz i celkový chod ekosystému 
lesa zábavným a efektivním způsobem. Tvorba reportáže nám pomohla otřepat stydlivost 
a naučit se kolemjdoucí nejen oslovit, ale i natočit s nimi rozhovor. Bylo velmi zajímavé, 
každý večer se třídou sdílet naše nové poznatky, neboť se každý z nás naučil nové 
informace. Zodpovědnost, jež na nás všechny byla kladena při tvorbě reportáže, nám 
pomohla třídu více stmelit. Dostali jsme šanci alespoň částečně dohnat rok asociace 
v karanténě během studia prvního ročníku. 
 
Za velikány české hudby 
 
termín: 19. – 20. 10. 2022 
místo: Litomyšl a Polička 
třída: studenti se zájmem o Hv 
 
Základním cílem poznávacího zájezdu do Poličky a Litomyšle bylo seznámit studenty 
s životem dvou světově proslulých českých hudebních skladatelů a s prostředím, z něhož 
vyšli a které také ovlivnilo jejich tvorbu.  



 23 

V Poličce jsme absolvovali program, který školám nabízí Centrum Bohuslava Martinů 
s názvem Po stopách Bohuslava Martinů, jehož součástí byly komentované prohlídky 
expozice Barevný svět Bohuslava Martinů a věže místního kostela sv. Jakuba včetně 
světničky, v níž se skladatel narodil. V Litomyšli jsme navštívili renesanční zámek, rodný 
byt Bedřicha Smetany a Piaristický chrám na zámeckém návrší, kde jsme také byli 
ubytováni. Tyto prohlídky s místními průvodci byly doplněny komentovanými 
procházkami po obou městech, které nás zavedly například k hrobce rodiny Martinů na 
poličském hřbitově nebo na různá místa v Litomyšli, kde pobývaly slavné osobnosti, jež 
zde působily v rámci národního obrození a bohatého společenského a literárního života 
19. století. 
 
Lyžařský kurz sekundy 
 
termín: 2. – 7. 1. 2023 
místo: Pražská bouda, Pec p. Sněžkou - Krkonoše 
třída: 2.1 
 
Lyžařského kurzu na Pražské boudě v Peci pod Sněžkou se zúčastnilo 29 žáků sekundy. 
Programem byla výuka jízdy na sjezdových lyžích. Žáci se na sjezdovkách zdokonalovali 
jak ve smýkaném, tak carvingovém oblouku. Součástí programu byly přednášky o 
bezpečnosti během pobytu na horách a základy první pomoci. 
 
Lyžařský kurz kvinty a 1.A 
 
termín: 19. – 24. 2. 2023 
místo: Hinterstoder, Horní Rakousko 
třída: 5.1 a 1.A 
 
V rámci lyžařského kurzu jsme bydleli v rakouském Vorderstoru a dojížděli jsme do 
lyžařských středisek Hinterstoder a Würzeralm. Kurzu se zúčastnili lyžaři i snowboardisté, 
nováčci i pokročilí. Celkem jsme na sjezdovkách strávili 5 dní, ve kterých si studenti 
vyzkoušeli jednoduché i náročné terény. 
 
Lyžařský kurz tercie  
 
termín: 19. – 24. 3. 2023 
místo: Kolínská bouda, Pec p. Sněžkou - Krkonoše 
třída: 3.1 
Hlavním programem bylo 5 lyžařských dnů sjezdového a běžeckého lyžování a 
snowboardingu. Povinným vybavením každého žáka byly sjezdové lyže, dále museli žáci 
volit mezi běžeckými lyžemi či snowboardem. Žáci zdokonalovali své dovednosti nabyté 
na lyžařském kurzu v sekundě, popř. se naučili základy sjíždění a zatáčení na 
snowboardu. 
 
 
Jazykový pobyt ve Francii 
 
termín: 29. 3. – 4. 4. 2023 
místo: Francie – Saumur 
třída: výběr žáků z 6.1, 7.1, 2.B a 3.B 
 
Jazykový pobyt vznikl za úzké spolupráce s naší partnerskou školou Institution Saint 
Louis Saumur. Ve francouzské škole byli čeští studenti přítomni na vyučovacích 
hodinách, kde na vlastní kůži zažili, jak ve Francii výuka probíhá. Bydleli a stravovali se 



 24 

v rodinách, přes týden měli zajištěn oběd ve školní jídelně. V rámci bohatého programu 
poznali zajímavá místa a zvyklosti regionu. 
 
Poznávací zájezd do Švédska  
 
termín: 4. – 12. 5. 2023 
místo: Švédsko –  v blízkosti Jönköpingu 
třída: výběr žáků z 5.1, 6.1, 1.A, 2.A a 2.B 
 
Poznávací zájezd byl organizován pro studenty vyššího gymnázia. Ubytování bylo 
v penzionu na břehu jezera nedaleko vesnice Bottnaryd ve Smålandu. 
Na programu zájezdu byly výlety do Malmö, Göteborgu i Stockholmu, ale také na ostrov 
Visingsö, do přírodní rezervace či na losí safari. Jeden den byl věnován sportovním 
aktivitám v okolí penzionu – cyklovýlet/ projížďka na loďkách po jezeře. Studenti tak měli 
během zájezdu možnost seznámit se s nádhernou přírodou jižního Švédska, nahlédnout 
do švédských dějin i poznat životním styl současných Švédů. 
 
Exkurze do Dlouhých strání 
 
termín: 10. – 12. 5. 2023 
místo: Hrubý Jeseník 
třída: výběr žáků z 5.1, 6.1 a 2.B 
 
Akce se zúčastnilo 43 žáků. Hlavním bodem programu byla přečerpávací elektrárna 
Dlouhé stráně, kde jsme navštívili strojovnu i vodní nádrž. Doprovodným programem byla 
návštěva ruční papírny a pralinkárny ve Velkých Losinách a prohlídka Litomyšle 
s návštěvou zámku a Portmonea. Navštívili jsme také nejdelší visutý most na světě na 
Dolní Moravě. 
 
Cyklisticko - vodácký kurz na Lipně a Vltavě 
 
termín: 28. 5. – 2. 6. 2023 
místo: Penzion Vyhlídka, Přední Výtoň, Lipno 
třída: výběr žáků z 7.1, 3.A a 3.B 
 
Kurzu se zúčastnilo 41 studentů ze tříd 3.A, 3.B a septimy. Cílem kurzu bylo osvojit si 
bezpečné a základní řízení plastových kánoí a jízdních kol a zlepšit svou fyzickou kondici. 
Nedílnou součástí byla i kulturní poznávací činnost okolí vodní nádrže Lipna a 
navazování sociálních vazeb s ostatními spolužáky. Hlavní náplní programu byly dva 
půldenní cyklistické výlety a jeden celodenní. Druhou část hlavního programu tvořily dva 
vodácké dny, během kterých žáci spluli úsek z Vyššího Brodu do Českého Krumlova. Do 
programu byl zařazen i Lipenský trojboj. Jednalo se o soutěž losovaných trojčlenných 
týmů v disciplínách: plavání, orientačním běhu v obci Lipno a týmové časovce na kolech 
od hráze nádrže do obce Přední Výtoň. Doprovodným programem byla každodenní 
večerní volejbalová a nohejbalová utkání. 
 
Kurz sportovních her a aktivit 
 
termín: 29. 5. – 2. 6. 2023 
místo: Mirošovice 
třída: 7.1, 3.A a 3.B 
 
Hlavní náplní kurzu byl turnaj ve sportovních hrách a sportovních aktivitách. Studenti 
postupně zápolili mezi sebou v basketbalu, kopané, florbalu, ringu, volejbalu, stolním 
tenisu, softballu, tenisu a nohejbalu. Závěrečné disciplíny turnaje pak byly netradiční 



 25 

štafety. Veškeré sporty se odehrávaly v Hrusicích na fotbalovém hřišti a v Mirošovicích, 
kde jsme též bydleli v nedalekém penzionu. 
 
Ekokurz 
 
termín: 29. 5. – 2. 6. 2023 
místo: ParkHotel Mozolov 
třída: 6.1, 2.A a 2.B 
 
60 studentů vybraných ze 3 tříd se zúčastnilo povinně- volitelného přírodovědného kurzu. 
Během 5 dnů byli studenti rozděleni do 10 skupin po 6 žácích a měli za úkol postupně 
zmapovat jednotlivé ekosystémy dané oblasti: Les, Rybník, Louka, Pole, Vesnice. Tyto 
skupiny se střídaly během celého týdne u pěti vyučujících, kteří provázeli a seznamovali 
studenty s problematikou zaměřenou nejen na poznávání jednotlivých přírodnin, ale 
především na pochopení vzájemných vztahů mezi organismy a mezi ekosystémy 
navzájem. Výstupem Ekokurzu pak bylo vypracování souhrnných pracovních listů a 
tvorba mapy navštívených oblastí v rámci okolí obce Nadějkov, která leží poblíž 
ParkHotelu Mozolov. Každá skupina na závěr kurzu prezentovala své výsledky šetření a 
představila svou mapu. 
 
Literárně historický kurz 
 
termín: 28. 5. – 2. 6. 2023 
místo: Litoměřicko 
třída: 6.1, 2.A a 2.B 
 
Literárně-historického kurzu se účastnili studenti, 2.A a sexty. Předmětem výkladu byl 
pobyt Karla Hynka Máchy na jeho prvním – a posledním pracovním působišti 
v Litoměřicích. Pobyt byl uveden do souvislostí s tvorbou a životem autora. 
 
Vlastivědná exkurze na Moravě a Slovensku 
 
termín: 29. 5 – 3. 6. 2023 
místo: Rožnov p. Radhoštěm, Slovenský ráj, Vysoké Tatry, Spiš 
třída: 3.1 
 
Žáci tercie vyrazili na vlastivědnou exkurzi v rámci připomínky 105 let od vzniku 
Československa na Slovensko. Cestou zhlédli expozici Mlýnská dolina ve valašském 
muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. Na Slovensku si prošli několik roklin 
Slovenského ráje, navštívili Vysoké Tatry, prohlédli si Dobšinskou ledovou jeskyni, slavný 
oltář Mistra Pavla v Levoči a zhlédli Spišský hrad. 
 
Školní výlety: 
 
termín: 28. – 29. 6. 2023 
místa: Slapy, Lužnice, Sázava, Krkonoše, Jizerské hory, Třeboňsko, Máchovo Jezero, 
Lidice, Buštěhrad, Plzeň, Berounsko  
třída: všechny třídy mimo maturitní ročníky 
 
Program školních výletů byl v zcela v kompetenci třídních učitelů a jejich žáků. Většina 
tříd vyrazila alespoň na jednu noc mimo Prahu. Náplní jednotlivých výletů byly zpravidla 
turistika, koupání, sportovní činnosti jako splutí řeky a samozřejmě všeobecná kulturní 
poznávací činnost. 
 
 



 26 

Krátkodobé jednodenní akce, exkurze, přednášky a projekty: 
 
Superpohár ve volejbalu 
 
výběr žáků 2.B a zbytku VG, pedagogové 22. 9. 2022  školní hřiště 
 
Proběhl 1. ročník SUPERPOHÁRu ve VOLEJBALE, ve kterém na školním hřišti proti 
sobě nastoupilo vítězné družstvo poháru O toulavou lišku Krásnohorskou - 2.B proti týmu 
pedagogického sboru. 
Na zápas navázalo exhibiční utkání, ve kterém výběr studentů GEKOMu vyzval opět 
učitelský tým. Vítězem GEKOM SUPERPOHÁRu se stalo mužstvo učitelů, které vyhrálo 
těsně obě utkání - nad 2.B 2:1 a výběrem VG 2:0. 
 
Exhibiční zápas týmu GH Ohradní B vs. tercie 
 
výběr žáků z 3.1, 6.1 a 8.1  23. 9. 2022  školní hřiště 
Žáci tercie vyzvali k fotbalovému zápasu hanspaulský tým GK Ohradní B, za nějž 
nastupuje i jejich třídní učitel a vybraní žáci sexty a oktávy. Zápas skončil vítězstvím 
výběru tercie 8:7 v prodloužení. 
 
Najděte klíč ke svému potenciálu  
 
žáci 6.1, 3.A  5. 10. 2022  GEKOM 
 
Intenzivní workshop vedl zkušený mentor, lektor a pedagog Ing. Marek Pavlík, Ph.D. Byl 
určen žákům, kteří chtějí podpořit svůj další rozvoj a kariéru. Byly jim představeny pojmy: 
hodnota, talent, silné stránky v jiných souvislostech. Studenti mohli sami například zjistit, 
jakým typem člověka jsou a jak jsou vnímáni svým okolím. 
 
Exkurze do Národního muzea 
 
Žáci 4.1  13. 10. 2023  Národní muzeum v Praze 
 
Třída kvarta navštívila sbírky Národního muzea. Žáci vypracovali pracovní listy zaměřené 
na paleontologii a zoologii dle vystavených exponátů. Zhlédli výukové video na téma 
fylogeneze organismů. 
 
Městská knihovna v Praze 
 
žáci 1.1  14. 10. 2022  Městská knihovna, pobočka Michle 
žáci 1.A    3. 11. 2022  Městská knihovna, pobočka Michle 
 
Žáci primy a 1.A navštívili pobočku Jezerka Městské knihovny v Praze, kde se seznámili 
s tím, jak knihovna funguje a jakým způsobem si mohou knihy vyhledávat, půjčovat a 
vracet. 
 
Památník Karla Čapka ve Strži 
 
žáci 4.A   14. 10. 2022  Dobříš, Stará Huť 
 
Žáci 4.A zhlédli zámek a park v Dobříši a následně navštívili Památník Karla Čapka ve 
Strži u Staré Huti, kde se jiným způsobem seznámili s životem a tvorbou tohoto velikána 
české literatury. Prohlédli si rodinné fotografie, vybavení domu a dozvěděli se mnohé o 
jeho rodině a přátelích. 
 



 27 

Projekt kolemjdoucí 
 
žáci 3.1  18. 10. 2022  Divadlo Pomezí 
žáci 4.1  25. 10. 2022  Divadlo Pomezí 
 
Žáci tercie a kvarty navštívili narativní prostor, tedy výtvarnou divadelní instalaci bez 
herců, která sama vypráví příběh.  Tento konkrétní příběh vycházel ze sociologického 
průzkumu Českého rozhlasu o 6 českých sociálních třídách. 
 
Cesta do hlubin studia chemie 
 
výběr žáků 4. A 26. – 27. 10. 2023 PřF UK v Praze 
 
Vyučující chemie společně se studenty absolvovala dvoudenní seminář na katedře 
chemie PřF UK. Byly jim představeny jednotlivé studijní obory katedry chemie a vyslechli  
řadu odborných přednášek. Aktivně se zúčastnili laboratorních cvičení z biochemie a 
organické chemie. Prohlédli si místní odbornou knihovnu a vybavení laboratoří. 
 
Týden vědy a techniky na Ústavu organické chemie a biochemie 
 
žáci 4.1 sk. Bi-Che  3. 11. 2023  ÚOChaB 
 
Skupina studentů přihlášených na předmět Biologie chemie kolem nás absolvovala 
přednášky, výstavy, akce na pracovištích, dokumentární filmy, workshopy v Ústavu 
organické chemie a biochemie. Vyslechli přednášku zaměřenou na výzkum diabetu, 
vyzkoušeli si virtuální realitu s tvorbou struktury DNA. 
 
Týden Elišky Krásnohorské 
 
žáci 1.1, 1.A a další třídy 21. – 25. 11. 2022  GEKOM 
 
Prostřednictvím nejrůznějších přednášek mají studenti možnost se více seznámit s touto 
výjimečnou ženou. Ženou spisovatelkou, básnířkou a literární kritičkou, první ženou 
akademičkou 19. a počátku 20. století, k jejímuž odkazu se naše škola hlásí. 
 
Vánoční akademie 
 
hudebně nadaní žáci a celá 1.1 6. 12. 2022  kostel sv. Anežky na Spořilově 
 
Jedná se o vánoční koncert žáků, jehož součástí byly krátké scénky primánů, jak se slaví 
Vánoce u našich sousedů. Během koncertu proběhla charitativní sbírka pro Domov na 
půl cesty Maják. 
 
Exkurze do sklárny a muzea skla 
 
žáci  5.1 a 1.A 9. 12. 2022  Lindava, Nový Bor 
 
Studenti navštívili Sklářskou huť Ajeto, prohlédli si tavicí pec ze šamotových cihel, 
obdivovali práci sklářů, kteří musí pracovat při teplotě až 50 °C od šesti od rána a 
s pomocí sklářské píšťaly vytvářejí mnohdy umělecká díla. Dozvěděli se, jakým 
způsobem se mohou kombinovat jednotlivé barvy skla. Dílnu vedou mistři, jimž asistují 
ostatní skláři, kteří mají každý svoji jasnou roli. Sklo se musí po vyfouknutí pomalu chladit 
ve speciálních pecích. Po vychlazení sklo putuje do brusírny, kterou jsme také měli 
možnost navštívit. Dále nám byla představena tzv. Formárna, ve které se špalek 
z bukového dřeva vysoustruží podle připravené šablony. Vedle dřevěných forem používá 



 28 

sklárna také formy sádrové, litinové, hliníkové, grafitové. Na závěr prohlídky jsme 
navštívili sklářskou krčmu, kde si studenti mohli s pomocí sklářů vyfouknout vázičku, či 
zakoupit dárek za skla a naobědvat se. Exkurze dále pokračovala v Novém Boru, kde se 
nachází Muzeum skla. Dozvěděli jsme se informace o historii výroby skla v Čechách, byli 
jsme seznámeni s vlastní technologií výroby skla, byly nám představeny různé druhy skla 
a formy jeho úpravy. Během prohlídky studenti ve dvojicích vyplňovali pracovní listy, které 
byly na závěr vyhodnoceny. Ke konci prohlídky jsme navštívili prodejnu s výrobky ze skla. 
 
 
Studentské prezidentské volby 
 
žáci 15+  12. 12. 2022  GEKOM 
 
V pondělí 12. 12. se uskutečnilo 1. kolo studentské prezidentské volby. Voleb se 
zúčastnilo 54,5 % voličů, tj. 168 voličů z celkového počtu 308 oprávněných voličů 
(studentů starších 15 let). Ti odevzdali celkem 148 platných hlasů. Vyhrála Danuše 
Nerudová - 59,5 % hlasů; 2. Petr Pavel – 23,6 %; Andrej Babiš – 5,4 %; Pavel Fischer – 
4 % a 5. Josef Středula – 2,7 % 
 
Odchyt a kroužkování volně žijících ptáků 
 
žáci 3.1  13. 12. 2022  Tyršův vrch 
 
V rámci hodin biologie proběhla praktická ukázka odchytu ptáků spojená s kroužkováním. 
Odchyceno bylo 7 ptáků čtyř druhů. Studenti měli na vlastní oči možnost porovnávat 
individuální odchylky pozorovaných druhů. 
 
Vánoce ve stacionáři 
 
výběr žáků VG 15. 12. 2022 Stacionář pro děti s kombinovaným postižením, 

Koněvova 151/24, Praha 3 
 
Žáci VG předali dárky a uspořádali besídku pro obyvatele stacionáře. 
 
Adventní zájezd do Lince 
 
výběr žáků VG  16. 12. 2022  Linec – Rakousko 
 
Jednodenní zájezd byl určen přednostně studentům vyššího gymnázia, kteří se učí 
německému jazyku. Studenti si s průvodcem prohlédli centrum města a následoval krátký 
rozchod. Pobyt uzavřela návštěva adventních trhů. Cílem bylo krátké seznámení 
s hornorakouským Lincem a tradičními zvyky jeho obyvatel, prohlídka nejdůležitějších 
památek a praktické využití cizího jazyku. 
 
Exkurze do České televize 
 
žáci SeMV – 8.1, 4.A  9. 1. 2023  Česká televize, Kavčí hory 
 
Studenti mediálního semináře navštívili zákulisí České televize, kde se podívali na reálná 
natáčecí studia, do režie i do redakce a měli možnost mluvit s redaktorkou zodpovědnou 
za obsah pro sociální sítě. 
 
Fyzikální pokusy na MatFyzu UK v Praze 
 
výběr žáků 7.1, 3.A a 3.B  9. 2. 2023  MFF UK v Praze 



 29 

 
Tematický den: Agrese státní moci 
 
všechny třídy  24. 2. 2023  GEKOM 
 
V pátek 24. února 2023 proběhl ve škole tematický den o AGRESI STÁTNÍ MOCI. 
Záměrem akce v den smutného prvního výročí rusko-ukrajinského konfliktu bylo 
upozornit na souvislosti, které agrese státní moci vyvolává a způsobuje, a propojit je 
s událostmi bývalého Československa a dnešního Česka. Koncepce celého dne byla 
rozdělena do čtyř oblastí. 
 
1. workshopy: Pro každou třídu byla v rámci jedné vyučovací hodiny připravena aktivita 
související s tématem AGRESE STÁTNÍ MOCI. Zvolená témata byla zaměřena na ruskou 
propagandu, historii rusko-ukrajinských vztahů, problematiku uprchlictví a 
československou zkušenost vpádu sovětských vojsk v srpnu 1968. V hodinách byly často 
využity materiály JSNS (Jednoho světa na školách), záznamy a sestřihy dobových 
událostí byly žákům promítnuty a následně s nimi rozebrány. 
 
2. sepsání vzkazu: Žáci mohli vyjádřit svou myšlenku, náladu nebo své poselství 
sepsáním vzkazu: 

 MOCNÝM - adresovaný státům nebo organizacím (EU, NATO, OSN, ...), popř. jejich 
vrchním představitelům (prezidentům, premiérům, ministrům, předsedům, 
tajemníkům, ...) 

 OBĚTEM - adresovaný státům, národům, rodinám, jednotlivcům, kteří musí čelit a 
vzdorovat agresi státní moci 

Všechny vzkazy byly připnuty ve škole na nástěnce v 1. patře. 
 
3. rozhovory: Připravili jsme a v tento den zveřejnili rozhovory s našimi ukrajinskými žáky, 
kteří z důvodu agrese státní moci raději opustili své domovy. Podělili se s námi, jak se 
jejich životní příběhy v minulém roce změnily.  
 
4. finanční sbírka: Již se stává tradicí, že během finančních sbírek zřizujeme studentský 
bufet ve 2. patře. Nákupem nápojů, pokrmů a pochutin se přispělo na dobrou věc. Vybrala 
se částka 5 299 Kč, kterou jsme věnovali našim ukrajinským žáků prostřednictvím 
dárcovského konta Rady rodičů. 
 
Za měnou do ČNB 
 
žáci 4.A  10. 2. 2023  ČNB 
žáci 8.1  10. 3. 2023  ČNB 
 
Žáci 4.A a oktávy navštívili budovu ČNB a v rámci expozice Za měnou se seznamovali 
s tím, co stojí za cenovou stabilitou, a pronikali do tajů základních pojmů monetární 
politiky a nástrojů ČNB. V bývalém trezoru pak zhlédli expozici k dějinám peněz a 
finančnictví na našem území. 
 
Den hudební výchovy a vlajka pro Tibet 
 
10. 3. 2023   chodba v přízemí 
 
Naše škola se opětovně připojila k akci Vlajka pro Tibet. V pátek 10. března 2023 vyvěsila 
naše škola tibetskou vlajku, činí tak pravidelně od roku 2016, tedy již poosmé. 
I v letošním roce se škola připojila k projektu EVROPSKÝ DEN HUDEBNÍ VÝCHOVY, 
který ale připadá na středu 15. března. Protože v tu dobu jsme si užili jarních prázdnin, 



 30 

oslavili jsme tento den v předstihu společně s připomínkou tibetského povstání proti 
čínské okupaci. Během velké přestávky a celé třetí vyuč. hodiny z chodby v přízemí zněly 
naší školou zpěv, instrumentální a vokální vystoupení studentů z různých ročníků. Hudba 
přinesla osvěžení do každodenní výuky. 
 
 
Exkurze do Deníku N 
 
žáci SeMV – 8.1, 4.A  20. 3. 2023  redakce Deníku N, Spálená 20 
 
Studenti mediálního semináře navštívili redakci Deníku N, kde mohli vidět, jak se tvoří 
jejich oblíbený deník. Vedli také dlouhou debatu o aktuálních tématech se zástupcem 
šéfredaktora a dvěma redaktory. 
 
Iluze hojnosti (projekce JSNS) 
 
žáci 5.1  20. 3. 2023  Kino Lucerna 
 
Žáci kvinty zhlédli v rámci Jednoho světa na školách lidskoprávní a environmentální 
dokument Iluze hojnosti. Po projekci následovala beseda se studentem České 
zemědělské univerzity. 
 
Vzdělávací program Holocaust v dokumentech 
 
žáci 2.A a 3.A 23. 3. 2023  Praha – Josefov 
 
Vzdělávacího programu se letos zúčastnili studentky a studenti hned dvou tříd čtyřletého 
gymnázia. Vždy pět pracovních skupin analyzovalo dokumenty týkající se pěti fází 
holocaustu: definici a evidenci, zbavování práv a majetku, deportaci, koncentraci a 
fyzickou likvidaci. Výsledky své práce každá skupina prezentovala spolužačkám a 
spolužákům. Následovala komentovaná prohlídka Staronové synagogy, Pinkasovy 
synagogy a Starého židovského hřbitova. 
 
Svět kolem nás – Tanzánie 
 
žáci celého NG  3. 4. 2023  Praha – Modřanský biograf 
 
Žáci NG se zúčastnili projektu Svět kolem nás. Promítaný dokument je zavedl do 
Tanzánie – divokého srdce Afriky. Žáci mohli po skončení pořadu klást dotazy, dokument 
doprovázela soutěž o drobné upomínkové ceny. 
 
Exkurze do Hornického muzea v Příbrami a na Příbramské haldy 
 
žáci 4.1, 1. A   13. 4. 2023  Příbram, Březové Hory 
 
Třída kvarta navštívila Hornický skanzen Březové Hory. Absolvovali jsme několik 
prohlídkových areálů: Anenský důl - jízda důlním vláčkem Prokopskou štolou a prohlídka 
parního stroje, vodní patro Wasserlauf, Ševčínský důl, Důl Vojtěch a vodní štola Anna, 
Vodní kolo v podzemí dolu Drkolnov. Kvůli nepřízni počasí jsme byli ochuzeni o jízdu 
hornickým vláčkem. Studentům se líbila hornická skluzavka v dole Drkolnov, fárání 
důlním výtahem a zaujala je rozsáhlá mineralogická sbírka v samostatné budově Muzea.  
 
 
 
 



 31 

Exkurze do pivovaru 
 
žáci 3.A a 3.B    2. 5. 2023  Velké Popovice 
žáci 7.1   23. 5. 2023  Velké Popovice 
 
Navštívili jsme malebný pivovar nedaleko Prahy. S průvodcem jsme si prohlédli 
historickou varnu z roku 1928, byli jsme seznámeni s historií pivovaru. Dozvěděli jsme 
se, že pivo se zde vařilo již v 16. st., největší rozmach nastal od roku 1871, kdy zde 
František Ringoffer založil nový pivovar. Od roku 1874 se zde vaří pivo se značkou 
Velkopopovický kozel. Studenty 3. A zaujala informace, že autorem typického emblému 
je jakýsi francouzský malíř. Byly nám představeny jednotlivé etapy výroby piva, prošli 
jsme současnou varnou, ležáckými sklepy, stáčírnou a balírnou. Exkurzi jsme zakončili u 
živého maskota kozla Oldy. 
 
Exkurze – Pardubice, Ležáky 
 
žáci 4.1  30. 5. 2023  Pardubice, Ležáky 
 
V Pardubicích se v ulicích za odborného výkladu kvartáni seznámili s odbojovou činností 
skupiny Silver A za protektorátu. Květinu položili u Památníku Zámeček. Poté absolvovali 
s dvěma dalšími průvodkyněmi vzdělávací program v Ležácích. 
 
Poznávací zájezd do Kladska 
 
žáci 5.1 a 1.A  31. 5. 2023  Kladsko 
 
Studenti kvinty a 1.A zhlédli v polském Kladsku za odborného výkladu doc. Pickové kostel 
Nanebevzetí Panny Marie (místo posledního odpočinku Arnošta z Pardubic), nejstarší 
most v Polsku (sv. Jana), radnici a s českým průvodcem si prohlédli kladskou pevnost a 
navečer obdivovali minipark Euroland. 
 
Za uměleckými styly 
 
žáci 1.A  1. 6. 2023  centrum Prahy 
 
Žáci 1.A se prošli ulicemi Starého a Nového Města a prohlédli si památky odpovídající 
probraným slohům – románskému, gotickému, renesančnímu, baroknímu a 
klasicistnímu. 
 
Příběh obce Lidice 
 
žáci 5.1  6. 6. 2023  Památník Lidice 
 
Žáci kvinty zhlédli vzdělávací pořad „Příběh obce Lidice“ spojený s komentovanou 
prohlídkou pietního území, stálou expozicí muzea a rodinného domu č. p. 116. 
 
Mozart a Bertramka 
 
žáci 3.1  9. 6. 2023  Bertramka 
 
Žáci tercie navštívili vilu rodiny Duškových na Bertramce, kterou si prohlédli, zhlédli 
výstavu věnovanou Mozartovi a jeho hudbě a vyslechli si přednášku předsedy 
Mozartovského spolku. 
 
 



 32 

Summit - simulace OSN 
 
žáci 7.1  14. 6. 2023   GEKOM 
 
Studenti si vyzkoušeli simulaci jednání Rady bezpečnosti (UNSC) na téma “Izraelské 
osady na západním břehu Jordánu”.  
 
Letní akademie s divadelním představením 
 
20. 6. 2023  Praha – Divadlo Dobeška 
 
V divadle Dobeška žáci předvedli, co dokáží na poli uměleckém. Primáni v dramatické 
výchově natrénovali inscenaci filmu Na samotě u lesa. Dále vystoupil školní sbor 
Campanula a další jednotliví studenti se svými čísly (klavír, housle, flétna, kytara, tanec, 
zpěv…). Viděli jsme také krátké filmové úryvky 2. ročníků zpracované formou pixelace. 
 
Lidice a Buštěhrad 
 
žáci 3.1  28. 6. 2023  Lidice, Buštěhrad 
 
Žáci tercie navštívili Památník Lidice s ukázkovým domem nových Lidic a v Buštěhradu 
Muzeum Oty Pavla. 
 
 
 

5. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 
 
 

Mimoškolní zájmovou činnost organizuje škola také formou nepovinné výuky ve 
spolupráci s Radou rodičů. 

Ve školním roce 2022/23 ke stálým kroužkům opět patřil ruský jazyk, sborový 
zpěv, latina, šachy a bridž. 

O bridž mají tradičně zájem studenti nižšího gymnázia. Tradičně se pro nové 
zájemce z primy na začátku září uskutečnila ukázková hodina této hry. Nově se otevřel 
šachový kroužek. V bridži a v šachách se studenti účastní nejrůznějších soutěží a turnajů 
i na mezinárodních úrovních a dosahují velmi pěkných výsledků. Například v květnu se 
studenti zúčastnili mezinárodního turnaje v bridži v norském Lillehammeru, kde náš 
studentský pár skončil na devátém místě.  24. - 29. července se v holandském Veldhovnu 
odehrálo 15. párové Mládežnické mistrovství Evropy. Do finále A se v kategorii U16 
probojoval pár Petr Karlík - František Kubát (student gymnázia) a společně dokázali tuto 
kategorii ovládnout a získat pro Českou republiku zlatou medaili. 

Také dvě šachová družstva z naší školy se umístila v Přeboru Prahy „A“ v první 
desítce nejlepších pražských škol. 

Vzhledem k rozvrhovým možnostem studentů i vyučujících nebo lektorů je mnohdy 
velmi obtížné najít společný volný čas, a tak se nám bohužel některé kroužky nedaří 
otevírat. 

 

 

 

 



 33 

6. Soutěže  
 

Žáci reprezentovali školu v  soutěžích vědomostních, literárních, logických, 
praktických a ve středoškolské odborné činnosti. Většinu soutěží pořádaly organizace, 
např. MFF UK, PřF UK, ČZU v Praze, VŠCHT v Praze, Jednota českých matematiků 
a fyziků, DDM Prahy 4, DDM Hl. m. Prahy aj., některé pro své žáky připravila sama škola: 
řečnickou soutěž v anglickém jazyce Jan Weinert Memorial Award, Sportovní výzvu, 
volejbalový turnaj O toulavou lišku Krásnohorskou či vánoční hokejový turnaj GEKOM 
mezi MANTINELY.  

Soutěže (zpravidla olympiády) byly rozděleny do 4 hierarchicky uspořádaných kol 
– školního, obvodního, krajského a národního a zároveň minimálně do 3 kategorií 
(6. - 7. tř.; 8. - 9. tř. a 1. - 4. ročník SŠ). Některé soutěže využívaly ke zjišťování výsledků 
onlinové testy. Jiné soutěže požadovaly po účastnících písemné zpracování projektu se 
zodpovězením zadaných úloh a následnou prezentaci a obhajobou svých výsledků 
(Středoškolská odborná činnost) 

Úspěchy žáků v jednotlivých předmětech: 

Český jazyk a literatura 
 

Česká lingvistická olympiáda  
     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

31. místo Lenka Sixtová 8.1 27. 1. 2023  

144. místo Anna Krbcová 7.1 27. 1. 2023  

     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění jméno třída datum poznámky 

26. místo Lenka Sixtová 8.1 15. 4. 2023  

     

Olympiáda v českém jazyce  
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

3. místo Ema Veselá 4.1 4. 4. 2023 I. kat. 

--- Vít Hořejší 4.1 4. 4. 2023 I. kat. - neúčastnil se 

     

7. místo Klára Adamská 6.1 3. 4. 2023 II. kat. 

--- Alžběta Svobodová 8.1 3. 4. 2023 II. kat. - neúčastnila se 

--- Barbora Koutná 6.1 3. 4. 2023 II. kat. - neúčastnila se 

--- František Hájek 8.1 3. 4. 2023 II. kat. - neúčastnil se 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky  

  22. místo Ema Veselá 4.1 26. 4. 2023 I. kat. 

     
 
 
 



 34 

Anglický jazyk 
 

Jan Weinert Award in English Oration 
     

školní kolo - GEKOM 

umístění jméno třída datum poznámky 

1. místo Sochor Jan 5.1 2. 12. 2022  

 Starobová Hedvika 5.1 2. 12. 2022  

 Adamská Klára 6.1 2. 12. 2022  

 Hořejší Michal 7.1 2. 12. 2022  

 Šimonovský Matěj 3.A 2. 12. 2022  

 Luxová Markéta 3.B 2. 12. 2022  

    
 
 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

účast Kučerová Zuzana 2.1 23. 3. 2023 kat. I 

     

účast Hálková Ema 4.1 23. 3. 2023 kat. II 

     

účast Šimonovský Matěj 3.A 22. 3. 2023 kat. VG 

     

Best in English 
     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění ČR jméno třída datum umístění svět (34 států) 

64. místo Daniel Skoumal 7.1  30. 11. 2022 149. místo z 22 779 žáků 

75. místo Anna Krbcová 7.1 30. 11. 2022 182. místo z 22 779 

114. místo David Čížek 4.A 30. 11. 2022 280. místo z 22 779 

     

17. místo tým školy  30. 11. 2022 43. místo z 704 škol 

     
 
Francouzský jazyk 
 

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce 
     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

3. místo Karolína Pešková 7.1 27. 3. 2023 kat. B2 

     

účast Robert Koudelka 2.B 27. 3. 2023 kat. B1 

     
 
Německý jazyk 
 

Konverzační soutěž v německém jazyce 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 



 35 

umístění jméno třída datum poznámky 

6. místo Dalibor Libus 3.1 29. 3. 2023 kat. II.B 

8. místo Vít Hořejší 4.1 29. 3. 2023 kat. II.B 

     

9. - 11. místo Daniel Drtil 7.1 21. 3. 2023 kat. III.A 

9. - 11. místo Filip Hrehovčík 7.1 21. 3. 2023 kat. III.A 

     
 
Občanský a společenskovědní základ 
 

Středoškolská odborná činnost 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum práce 

2. místo Alžběta Svobodová 8.1 8. 3. 2023 Obnova kultu Stalinovy  

    osobnosti a neostalinistické 

    prvky v putinismu 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum práce 

2. místo Alžběta Svobodová 8.1 24. 4. 2023 Obnova kultu Stalinovy  

    osobnosti a neostalinistické 

    prvky v putinismu 

     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění jméno třída datum práce 

host mimo Alžběta Svobodová 8.1 16. - 18. 6. 23 Obnova kultu Stalinovy  
pořadí    osobnosti a neostalinistické 

    prvky v putinismu 

     
Dějepis 
 

Dějepisná olympiáda 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

1. místo Glomb Vladislav 3.1 16. 1. 2023 kat. I 

8. místo Beldík Jan 3.1 16. 1. 2023 kat. I 

18. místo Friedberger Matyáš 3.1 16. 1. 2023 kat. I 

     

3. místo Král Jakub 4.A 19. 1. 2023 kat. II 

6. místo Toman Martin 8.1 19. 1. 2023 kat. II 

18. místo Adamská Klára 6.1 19. 1. 2023 kat. II 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

28. místo Glomb Vladislav 3.1 27. 3. 2023 kat. I 

     

13. místo Král Jakub 4.A 29. 3. 2023 kat. II 

     



 36 

 
Geografie / zeměpis 
 

Geografická olympiáda 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

--- Veselka Tomáš 1.1 22. 2. 2023 kat. A - neúčastnil(a) se 

     

--- Pačes Tobiáš 2.1 22. 2. 2023 kat. B - neúčastnil(a) se 

     

--- Glomb Vladislav 3.1 22. 2. 2023 kat. C - neúčastnil(a) se 

     

--- Plomp N. Maria 5.1 22. 2. 2023 kat. D - neúčastnil(a) se 

     
 
Matematika 
 

Pythagoriáda 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 – soutěž tímto kolem končí 

umístění jméno třída datum poznámky 

8. místo Jelínková Tereza 1.1 22. 11. 2023 kat. 6. ročník 

11. - 14. místo Veselka Tomáš 1.1 22. 11. 2023 kat. 6. ročník 

12. 14. místo Kybicová Linda 1.1 22. 11. 2023 kat. 6. ročník 

15. místo Vodičková Anna 1.1 22. 11. 2023 kat. 6. ročník 

     

10. místo Hanzlíček Lukáš 2.1 22. 11. 2023 kat. 7. ročník 

     

1. - 2. místo Libus Dalibor 3.1 22. 11. 2023 kat. 8. ročník 

9. místo Macourek Matyáš 3.1 22. 11. 2023 kat. 8. ročník 

     

15. - 16. místo Kello Michael 4.1 22. 11. 2023 kat. 9. ročník 

     

Matematická olympiáda 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

39. - 49. místo Tomáš Veselka 1.1 22. 11. 2023 kat. Z6  

 Ema Kybicová 1.1 22. 11. 2023 kat. Z6 

 Kristýna Krajíčková 1.1 22. 11. 2023 kat. Z6 

     

1. - 14. místo Lukáš Hanzlíček 2.1 12. 4. 2023 kat. Z7  

1. - 14. místo Zuzana Kučerová 2.1 12. 4. 2023 kat. Z7 

15.- 20. místo Anna Sumerauerová 2.1 12. 4. 2023 kat. Z7 

27.- 32. místo Ema Bízová 2.1 12. 4. 2023 kat. Z7 

35.- 42. místo Barbora Netrdová 2.1 12. 4. 2023 kat. Z7 

35.- 42. místo Hana Sůvová 2.1 12. 4. 2023 kat. Z7 

43. - 50. místo Karolína Psottová 2.1 12. 4.2023 kat. Z7 

--- Veronika Hušáková 2.1 12. 4.2023 kat. Z7 - neúčastnila se 

     



 37 

1. - 7. místo Ema Kybicová 3.1 12. 4.2022 kat. Z8 

10. - 16. místo Vladislav Glomb 3.1 12. 4.2023 kat. Z8 

27. - 35. místo Matyáš Friedberger 3.1 12. 4.2023 kat. Z8 

27. - 35. místo Dalibor Libus 3.1 12. 4.2023 kat. Z8 

51. - 54. místo Nela Honzáková 3.1 12. 4.2023 kat. Z8 

     

7. - 10. místo Matouš Kraus 4.1 25. 1.2023 kat. Z9 

26. - 27. místo Tereza Kmochová 4.1 25. 1.2023 kat. Z9 

--- Anna Koutná 4.1 25. 1.2023 kat. Z9 - neúčastnila se 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

34. - 31. místo Matouš Kraus 4.1 28. 3. 2023 
Z8 - soutěž tímto kolem 

končí 

     

--- Čeněk Potužník 5.1 4. 4. 2023 kat. C 

     

--- Veronika Roskovská 6.1 4. 4. 2023 kat. B 

     

Logická olympiáda 
     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

42. - 46. místo Tomáš Veselka 1.1 4. 11. 2022 kat. B - krajský semifinalista 

308. - 315. místo Vojtěch Neužil 2.1 8. 10. 2022 kat. B 

497. - 523. místo Dalibor Libus 3.1 8. 10. 2022 kat. B 

     

247. - 262. místo Daniel Skoumal 7.1 15. 10. 2022 kat. C 

     

PIšQworky 
     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

6. místo František Kubát 4.1 24. 11. 2022 kat. ZŠ - soutěž družstev 

 Jan Šána 1.1   

 Jiří Vyoral 1.1   

     

7. místo Dan Skoumal 7.1 2. 12. 2022 kat. SŠ - soutěž družstev 

 Matthew Muzikář 7.1   

 Martin Cholenský 7.1   

 Antonín Fabel 7.1   

 Filip Brynda 2.B   

     

Náboj 
     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění jméno třída datum poznámky 

102. místo Veronika Janatová 4.1 25. 11. 2022 soutěž družstev juniorů 

z 271 týmů Eva Drozenová 4.1  celkově 228.  

 Barbora Šánová 4.1  z 1392 týmů světa 



 38 

 Tereza Kmochová 4.1   

     

140. místo Ema Šedlbauerová 4.1 25. 11. 2022 soutěž družstev juniorů 

z 271 týmů Matěj Nečas 3.1  celkově 411.  

 David Leo Cohen 3.1  z 1392 týmů světa 

 Tomáš F. Topka 4.1   

     

48. místo Daniel Skoumal 7.1 21. 4. 2023 soutěž družstev seniorů 

ze 100 Antonín Fabel 7.1   

 Jonáš Střelec 7.1   

 Matthew Muzikář 7.1   

 Filip Hrehovčík 7.1   

     

58. místo Martin Koleňák 6.1 21. 4. 2023 soutěž družstev seniorů 

ze 100 Luděk Imramovský 6.1   

 Štěpán Šafránek 6.1   

 Veronika Roskovská 6.1   

 Stella Lišková 6.1   

     

MAtematická SOutěž - MASO 
     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění jméno třída datum poznámky 

98. místo  Jonáš Perkner 4.1 9. 11. 2022 soutěž družstev 

z 253 týmů Šimon K. Jakabovič 3.1  podzimní termín 

 Dalibor Libus 3.1   

 Jan Šána 1.1   

     

105. místo Eva Drozenová 4.1 9. 11. 2022 soutěž družstev 

z 253 týmů Veronika Janatová 4.1  podzimní termín 

 Matyáš Macourek 3.1   

 Anna Vodičková 1.1   

     

120. místo Eva Drozenová 4.1 11. 5. 2023 soutěž družstev 

z 314 týmů Dalibor Libus 3.1  jarní termín 

 Matyáš Friedberger 3.1   

 Barbora Netrdová 2.1   

     

280. místo Sebastian Husák 4.1 11. 5. 2023 soutěž družstev 

z 314 týmů František Kubát 4.1  jarní termín 

 Lukáš Hanzlíček 2.1   

 Zuzana Kučerová 2.1   

     
Fyzika 
 

Fyzikální olympiáda 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

5. místo Hořejší Vít 4.1 22. 3. 2023 kat. E 

6. místo Pittner Štěpán 4.1 22. 3. 2023 kat. E 



 39 

9.-10. místo Topka T. František 4.1 22. 3. 2023 kat. E 

9.-10. místo Kmochová Tereza 4.1 22. 3. 2023 kat. E 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

62. místo Roskovská Veronika 6.1 26. 4. 2023 kat. C 

     
 
IVT 
 

Matematická olympiáda - programování 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

18. - 19. místo Lucie Roskovská 6.1 15. 11. 2022 kat. P 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

8. místo Lucie Roskovská 6.1 17. 1. 2023 kat. P 

     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění jméno třída datum poznámky 

28. - 29. místo Lucie Roskovská 6.1 22. - 24. 3. 23 Zlín - kat. P 

     
 
Chemie 
 

Chemická olympiáda 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

8. místo Libus Dalibor 3.1 3. 3. 2023 kat. D 

12. místo Glomb Vladislav 3.1 3. 3. 2023 kat. D 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

47. místo Grulichová Ema 6.1 12. 4. 2023 kat. C 

     

ChemQuest - VŠCHT 
     

republikové / národní kolo – Česko 

umístění jméno třída datum Poznámky 

2. místo Glomb Vladislav 3.1 21. 4. 2023 soutěž družstev 

 Friedberger Matyáš 3.1   

 Plíva Jakub 3.1   

     
 
 
 
 



 40 

Biologie 
 

Středoškolská odborná činnost 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum práce 

1. místo Kateřina Kolářová 7.1 22. 3. 2023 Srovnání podobnosti zpěvů 

    otců a synů lindušky 

    lesní (Anthus trivialis) 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum práce 

1. místo Kateřina Kolářová 7.1 24. 4. 2023 Srovnání podobnosti zpěvů 

    otců a synů lindušky 

    lesní (Anthus trivialis) 

     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění jméno třída datum práce 

5. místo Kateřina Kolářová 7.1 16. - 18. 6. 23 Srovnání podobnosti zpěvů 

    otců a synů lindušky 

    lesní (Anthus trivialis) 

     

Biologická olympiáda 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

2. místo Dalibor Libus 3.1 17. 4. 2023 kat. C 

3. místo Ema Veselá 4.1 17. 4. 2023 kat. C 

     

23. místo Jiří Vyoral 1.1 30. 3. 2023 kat. D 

24. místo Filip Lorenz 2.1 30. 3. 2023 kat. D 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

23. místo Adéla Potužníková 7.1 24. 3. 2023 kat. A 

     

18. místo Lucie Roskovská 6.1 31. 3. 2023 kat. B 

     

3. místo Dalibor Libus 3.1 10. 5. 2023 kat. C - postup na letní  

     soustředění Běstvinka 

10. místo Ema Veselá 4.1 10. 5. 2023 kat. C 

     

Ekologická olympiáda 
     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

2. místo Libus Dalibor 3.1 3. - 4. 11. 22 soutěž družstev 

 Kolářová Kateřina 7.1   

 Potužníková Adéla 5.1   

     

7. místo Cidlinová Anežka 5.1 3. - 4. 11. 22 soutěž družstev 



 41 

 Fejfarová Viktorie 5.1   

 Malínská Anna 5.1   

     

Vědecký čtyřboj 
     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění jméno třída datum poznámky 

26. místo Kateřina Kolářová 7.1 10. 11. 2022 z 220 škol v ČR 

 Adéla Potužníková 7.1   

 Matthew Muzikář 7.1   

 Daniel Skoumal 7.1   

     
 
Estetická výchova – výtvarná 
 

Máš umělecké střevo? 
     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum projekt 

semifinále Horbatenko Nazarii 1.A 26. 4. 2023 Jak chutná svědomí? 

 Markitan Olena 1.A  postup do finále v Brně 

 Stetsiura Tetiana 1.A   

semifinále Vlčková Veronika 6.1 26. 4. 2023 Hořká chuť čokolády 

 Vlčko Adam   postup do finále v Brně 

semifinále Lišková Stella 6.1 26. 4. 2023 Nevinně v zajetí 

 Plomp Natalie 5.1   

semifinále Balcarová Anna 2.B 26. 4. 2023 Otesánek (obžerství) 

 Hučínová Hedvika 2.B   

 Půlpánová Jolana 2.A   

 Venkrbcová Tereza 2.B   

     

republikové / národní kolo - Česko 

umístění jméno třída datum projekt 

finále Horbatenko Nazarii 1.A 26. 5. 2023 Jak chutná svědomí? 

 Markitan Olena 1.A  Moravská galerie v Brně 

 Stetsiura Tetiana 1.A   

finále Vlčková Veronika 6.1 26. 5. 2023 Hořká chuť čokolády 

 Vlčko Adam   Moravská galerie v Brně 

     
 
Tělesná výchova 
 

GEKOM mezi MANTINELY – vánoční hokejový turnaj 
     

školní kolo - GEKOM 

umístění jméno třída datum poznámky 

1. místo OLD STARS ped. 22. 12. 2022 Incheba arena 

2. místo Blančini rytíři 2.B 22. 12. 2022 Incheba arena 

3. místo WAWYS 6.1 22. 12. 2022 Incheba arena 

     



 42 

Sportovní výzva – celoroční všesportovní soutěž 
     

školní kolo - GEKOM 

umístění jméno třída datum poznámky 

1. místo 2.A 2.A   
2. místo prima 1.1   
3. místo sekunda 2.1   

     

Pohár O toulavou lišku Krásnohorskou – volejbalový turnaj 
     

školní kolo - GEKOM 

umístění jméno třída datum poznámky 

1. místo Blančini rytíři 2.B   
2. místo Tondovy holky 4.1   
3. místo Výběr z bobulí 7.1   

     

Odznak všestrannosti olympijských vítězů 
     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

4. místo Filip Kolář 1.1 10. 5. 2023  

     

Turnaje ve sportovních hrách a  jiné soutěže 
     

okresní / obvodní kolo - Praha 4 

umístění jméno třída datum poznámky 

účast výběr dívek VG VG 21. 9. 2022 POPRASK - volejbal 

     

5. - 8. místo výběr dívek VG  13. 6. 2023 POPRASK - beachvolejbal 

     

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha 

umístění jméno třída datum poznámky 

účast výběr chlapců VG VG 
15. 11. 

2022 POPRASK - florbal 

     

účast výběr chlapců VG VG 7. 12. 2022 SUBTERRA CUP - florbal 

     

13 - 16. místo výběr chlapců VG VG 23. 1. 2023 Pohár v rybníkovém hokeji 

     

7. místo GEKOM A (chl & dív) VG 25. 4. 2023 Juniorský maraton 

17. místo GEKOM B (chl & dív) VG 25. 4. 2023 Juniorský maraton 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 43 

7. Další aktivity, prezentace 
 
  
 V průběhu školního roku 2022 - 23 probíhaly nejrůznější aktivity, ve kterých 
studenti reprezentovali školu.  
 
 Pražského studentského summitu 2022/2023 se zúčastnili studenti, kteří 
úspěšně absolvovali náročné přijímací řízení summitu: Husáková, Krbcová, Macháčková, 
Nagyová - studentky septimy, student Baldrián ze třídy 4. A a studentka Vlašicová ze 
třídy 2. A. Tento ročník probíhal od října 2022 do března 2023. Workshopy, minisimulace, 
návštěva ambasád studenty zastupovaných států a závěrečná konference 
v Kongresovém centru byly pro studenty velmi přínosné. Všichni naši účastníci obdrželi 
na závěr akce certifikáty za odpovídající reprezentaci jimi na summitu zastupovaných 
států. 
 
 Několik studentek septimy z vlastního zájmu navštěvovalo vzdělávací 
semináře Parlamentního institutu a také navázaly spolupráci s německým filmovým 
festivalem Perspektiven (Husáková, Krbcová, Nagyová). V březnu 3. 3. 2023 pak 
prezentovaly náš Filmový festival Jeden svět na Ohradní v projektu Inspirace a 4. 5. 2023 
ještě získaly 4. místo ve finální části krajského kola soutěže EuropaSecura (Husáková, 
Nagyová). Zastoupení měla naše škola i na Českém modelu amerického kongresu 
v Plzni, který se konal 5. – 10. 9. 2022 studentkou Annou Krbcovou. 
 
 Ve školním kole SOČ, které se konalo 8. 3. 2023, studentky osmiletého studia 
prezentovaly své práce. První místo obsadila Kateřina Kolářová ze septimy s prací 
Srovnání podobnosti zpěvů otců a synů lindušky lesní. Na druhém místě se umístily dvě 
studentky Kateřina Oliyarnyk ze septimy s prací Genetická analýza metabolického 
syndromu: role chromosomu 4 spontánně hyperzenzního potkana a Alžběta Svobodová 
z oktávy s prací Obnova kultu Stalinovy osobnosti a neostalinistické prvky v putinismu. 
Třetí místo patřilo Kristýně Sochůrkové ze septimy a její práci Trávení a funkce 
proteolytických enzymů.  
 
  Na Gymnáziu Na Vítězné pláni se konal 23. 3. 2023 již 20. ročník Studentské 
odborné konference. V sekci společenských věd obsadila druhé místo Alžběta 
Svobodová, v přírodovědné sekci první místo patřilo Kateřině Kolářové a druhé místo 
Kristýně Sochůrkové. 

 Ve dnech 16. - 18. 6. 2023 v Plzni na Gymnáziu Luďka Píky 
proběhl 45. ročník celostátní přehlídky Středoškolské odborné činnosti. Dvě naše 
studentky postoupily se svými pracemi právě až do tohoto finále.  
Zde se na 5. místě v oblasti biologie a vědy o Zemi se svou prací „Srovnání podobnosti 
zpěvů otců a synů lindušky lesní (Anthus trivialis)“ umístila Kateřina Kolářová ze septimy 
a jako host mimo pořadí v oblasti filozofie, politologie a ostatní humanitní a 
společenskovědní obory se svou prací „Obnova kultu Stalinovy osobnosti 
a neostalinistické prvky v putinismu“ vystoupila Alžběta Svobodová z oktávy. Tato 
studentka se také ještě umístila se s prací Držet se svých práv v soutěži O cenu Bronislavy 
Mullerové na 1. místě. 

 V pátek 21. 4. 2023 se tým složený ze studentů tercie se svým chemickým 
pokusem umístil na druhém místě ve finále celostátní soutěže ChemQuest. Vysoká škola 
chemicko-technologická v Praze zadala žákům v rámci 11. ročníku ChemQuestu téma 
Oheň a voda. Úkolem žáků bylo ve dvou až tříčlenných družstev navrhnout a zrealizovat 
atraktivní experiment, který musí být proveditelný v mobilní digestoři. Naši žáci Matyáš 
Friedbergr, Vladislav Glomb a Jakub Plíva vysvětlili princip karbidové lampy. 



 44 

 Ve dnech 17. až 19. 5. 2023 se naši studenti zúčastnili mezinárodního turnaje 
v bridži v norském Lillehammeru. Startovní listina se skládala z 28 juniorských párů 
z Norska, Maďarska, Ukrajiny a České republiky. Za naši školu se výborně umístili 
studenti z kvarty. Pár Kraus – Moškoř skončil dvacátý a pár Kubát – Karlík se umístil na 
devátém místě. Ve dnech 24. - 29. července se v holandském Veldhovnu odehrálo 
v pořadí již 15. párové Mládežnické mistrovství Evropy. Do finále A se v kategorii U16 
probojoval pár Petr Karlík - František Kubát (nyní student kvinty) a společně dokázali tuto 
kategorii ovládnout a získat 1. místo pro Českou republiku. 

 V dubnu - 26. 4. 2023 se konalo první ze tří semifinále (rozděleno na tři 
skupiny kvůli množství zaslaných prací) letošního 14. ročníku přehlídky Máš umělecké 
střevo? Téma pro zpracování bylo Jídlo, které se může na první pohled jevit jako zcela 
všední. Ve skutečnosti jde ale o neustále aktuální téma, které nabízí řadu pohledů a 
možností, jak k němu přistoupit. Je možné ho však nahlížet ze společenského, 
ekonomického, politického úhlu pohledu – a kriticky. Za naší školu se zúčastnily 4 skupiny 
se svými projekty – Hořká chuť čokolády- Veronika Vlčková, Adam Vlčko (není z naší 
školy), Jak chutná svědomí - Nazarii Horbatenko, Alyona Markitan, Tetiana 
Stetsiura, Nevinně v zajetí - Stella Lišková, Natalie Plomp, Otesánek (obžerství) - Anna 
Balcarová, Hedvika Hučínová, Tereza Venkrbcová, Jolana Pulpánová. Ze 100 
přihlášených projektů byly vybrány práce Jak chutná svědomí a Hořká chuť čokolády do 
finále, které se konalo v Brně. Tato díla byla vystavena v Moravské galerii, v Pražákově 
paláci. 

 V květnu, stejně jako v loňském školním roce, vyslala škola dvě družstva do 
Přeboru Prahy školních družstev v šachu. Družstva byla sestavena ze studentů nižšího i 
vyššího gymnázia. Družstvo soutěžící v kategorii středních škol se umístilo v první 
desítce nejlepších pražských škol.  

 Letní akademie s divadelním představením se opět uskutečnila v divadle 
Dobeška v úterý 20. 6. 2023. Umělecky a dramaticky založení studenti z nižšího i vyššího 
gymnázia se podíleli na sestavení kulturně společenského programu pro studenty, učitele 
i rodiče.  
 
 
 
 

V. 
 

 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Druh inspekce, termín, výsledné hodnocení. 

 
 Dne 17. 4. 2023 byla ve škole provedena tematická inspekce ze strany ČŠI podle 
§ 174 odst. 2 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů. Inspekční činnost byla zaměřena na zajištění zabezpečení zkušební 
dokumentace pro jednotnou přijímací zkoušku do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou.  
 Nebyly shledány žádné nedostatky, vše probíhá podle stanovených pravidel. 
 
   
  

https://umeleckestrevo.cz/soutez-mas-umelecke-strevo/letosni-rocnik/
https://umeleckestrevo.cz/soutez-mas-umelecke-strevo/letosni-rocnik/


 45 

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 
 
 Dne 3. 5. 2023 proběhla ve škole ze strany zřizovatele, tj. Hlavního města Prahy, 
odboru školství, mládeže a sportu, průběžná veřejnoprávní kontrola hospodaření se 
zaměřením na FKSP, inventarizaci majetku, závazků a pohledávek, pokladnu a interní 
směrnice. 
  

V kontrolním zjištění je uvedeno, že nebyly zjištěny žádné nedostatky a organizace 
postupovala v souladu s platnou legislativou. 

 
 

VI. 
 

Další informace 
 

Ve školním roce začalo studium dvanáct ukrajinských studentů, kteří nastoupili 
buď do 1. ročníku čtyřletého studia po úspěšném zvládnutí přijímacích zkoušek, nebo 
pokračovali ve studiu po příchodu do školy v průběhu jara 2022 po začátku války v jejich 
zemi. Všem jsme poskytovali finanční pomoc tím, že ve spolupráci se Spolkem rodičů a 
přátel školy jsme jim hradili poloviční cenu obědů ve školní jídelně a nabídli jim zaplacení 
kurzů a exkurzí, které budou společně se svou třídou nebo v rámci školy chtít absolvovat. 

 
Přestupem po úspěšném složení rozdílových zkoušek nastoupil v průběhu 

podzimu další chlapec do sekundy osmiletého studia, ročník úspěšně dokončil a 
pokračuje ve své třídě i nadále. 

 
S většinou ukrajinských žáků byl v rámci tematického dne ve škole k výročí 

napadení Ukrajiny 24. 2. 2023 nahrán rozhovor o jejich dosavadním životě, útěku z vlasti 
a zkušenostech z pobytu v naší zemi. Tyto rozhovory jsou vytištěny a rozmístěny na 
chodbách školy tak, aby se s nimi mohli seznámit nejen všichni studenti, zaměstnanci, 
ale i návštěvníci školy. 

 
Z žáků 1. ročníku zůstaly na jeho konci pouze tři dívky, které 1. ročník úspěšně 

zvládly. Ostatní žáci absolvovali ročník neúspěšně nebo na jeho konci oznámili, že již 
pokračovat nebudou z osobních důvodů (návrat na Ukrajinu, přechod na jinou školu,  
odchod z republiky). Ze školy odešel také žák 3. ročníku, který uzavřel maturitou svoje 
studium na Ukrajině a rozhodl se dále u nás nepokračovat. 

 
Celkem tedy úspěšně ukončilo příslušný ročník sedm ukrajinských studentů, kteří 

mají statut uprchlíka. 
 
 
 

VII. 
 
 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 
 

1. počet podaných žádostí o informace 1 
 



 46 

2. počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
 

3. počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 
 

4. opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a 
přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na 
své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 0 
 

5. výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 0 
 

6. počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení 0 

 
 
 
 

VIII. 
 
 

Schválení výroční zprávy 
 
 
 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 27. 10. 2023. 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
   .....................................  
  Mgr. Karel Bednář 
  ředitel školy 
 
 
 
 

 

 

 

  …………………………… ............. 
   Mgr. Martin Lanzendörfer, Ph.D. 
   předseda ŠR 
  



 47 

Příloha č. 1:  učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 

 
 

Učební plán Gymnázia Elišky Krásnohorské 

 
79-41-K/41 Gymnázium  

délka studia: 4 roky  

 
 

 
Vysvětlení:  
4/1 znamená 4 vyučovací hodiny v týdnu, z toho v 1 hodině se třída půlí. 
2+1 znamená 2 vyuč. hodiny předmětu a 1 hodina praktických cvičení týdně. 
2+1/2 znamená 2 vyuč. hod. předmětu a 1 hod. praktických cvičení za 14 dní. 
 
OSZ – Občanský a společenskovědní základ 
Ge – Geografie 
 
Poznámka:  Výuka probíhá podle schváleného ŠVP a na základě Metropolitního 

programu je navýšena výuka jednoho cizího jazyka v 1. až 3. ročníku o 
jednu vyučovací hodinu. 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Český jazyk 4/1 4/1 4/1 5/1 

Anglický jazyk 4 4 3 3 

2. cizí jazyk  4 3 4 3 

OSZ 2 2 2 - 

D 2 2 2 1 

Ge 2 2 2 - 

M 4/1 4/1 4/1 4/1 

Fy 2 + 1 2+ 1/2 2+1 - 

Ch 2+1 2+1 2 - 

Bi 2 2+ 1/2 2+1 - 

FG - - - 1 

IVT 1 2 - 1 

Ev 2 2 - - 

Tv 2 2 2 2 

VP I - - 2 2 

VP II - - 2 2 

VP III - - - 2 

VP IV - - - 2 

VP V - - - 2 

35 35 35 30 



 48 

 
Učební plán Gymnázia Elišky Krásnohorské 

 
79-41-K/81 Gymnázium 

délka studia: 8 let  
 
OSZ    - Občanský a společenskovědní základ 
VkO - Výchova k občanství 
ZHV - Základy humanitní vzdělanosti (spojuje obory dějepis a výchova  

k občanství) 
Ge - Geografie 
AČVZ - Anatomie člověka a výchova ke zdraví 
 
Poznámka:  Výuka probíhá podle schváleného ŠVP. Na základě Metropolitního 

programu je navýšena výuka jednoho cizího jazyka v V až VII o jednu 
vyučovací hodinu.       

 

 I II III IV V VI VII VIII 

Český jazyk 5/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 5/1 

Anglický jazyk 4 4 3 4 4 3 4 3 

2. cizí jazyk  - 2 3 3 4 4 3 3 

OSZ - - - - 2 2 2 - 

VkO - - - 1 - - - - 

D - - - 2 2 2 2 1 

ZHV 3 3 3 - - - - - 

Z/Ge 2 1,5 2 2 2 2 2 - 

M 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 

Fy 1+ 1/2 2 2 2 2 + 1 2+ 1/2 2 + 1 - 

Ch - 1,5 1+1 2 2 + 1 2 + 1 2 - 

Bi 2+ 1/2 2 - 2 2 2+ 1/2 2 + 1 - 

AČVZ - - 2 - - - - - 

FG - - - - - - - 1 

IVT - 1 1 - 1 2 - 1 

Ev – Hv  1 1 1 1 
2 2 - - 

Ev – Vv 2 2 1 1 

Tv 3 2 2 2 2 2 2 2 

VP I 1 - 1 2 - - 2 2 

VP II - - - - - - 2 2 

VP III - - - - - - - 2 

VP IV - - - - - - - 2 

VP V - - - - - - - 2 

29 30 31 32 35 35 35 30 



 49 

Příloha č. 2: 
 
 
 

Rozbor hospodaření za rok 2022 
 
                                                  
                                                   

Za hodnocené období vykázala škola zisk z doplňkové činnosti ve výši Kč 
197,5 tis. (za rok 2021 byl zisk v DČ celkem Kč 49,01 tis., za rok 2020 Kč 49,7 tis. a za 
rok 2019 Kč 115,6 tis.).  
 

Skladba výnosů v doplňkové činnosti:  
Nejvýznamnější položkou je stravné (45,0 % celkových výnosů) a pronájmy (32,1 % 
z celkových výnosů). 

Významnou složkou nákladů doplňkové činnosti byly náklady na potraviny, které 
činily 41,2 % celkových nákladů a osobní náklady, které činily 29,3% celkových nákladů. 
 

V hlavní činnosti skončilo hospodaření školy vyrovnaným výsledkem 
hospodaření. 
Mezi nejvýznamnější složky výnosů vlastních zdrojů v hlavní činnosti patří stravné (50,1 
%) a výnosy za školní akce pořádané pro žáky (35,4 %).  
 
Škola čerpala dotace ve výši 46.256.314,04 Kč 
 
Z toho: 
 

 
 



 50 

 
 
 
 
Škole byla poskytnuta investiční dotace na akci „Rekonstrukce kabinetu a přípravny 
fyziky, výměna dveří“ ve výši Kč 2,951.100,- ; ORG 46467.  
Vyčerpáno bylo Kč 2,951.000,-; vratka činí Kč 100,-. 
 
Upravený odpisový plán činil Kč 1.430,8 tis., odpisy celkem za rok 2022 činily Kč 1.429,9 
tis..  Z toho v doplňkové činnosti Kč 5,9 tis. a z projektu SFŽP Kč 70,6 tis.. 
 
Platy: limit počtu zaměstnanců i platů byl dodržen.  
 
 
 
 
V Praze dne 1. 2. 2023 
 
Zpracoval: Vlastimil Pecho 
 
Schválil: Mgr. Karel Bednář 
 
  



 51 

Příloha č. 3: 
 

Věc: Zpráva o výsledku hospodaření za 1. pololetí 2023 
 

Doplňková činnost 
 

Za hodnocené období vykázala škola zisk z doplňkové činnosti ve výši Kč 75,1 tis.                
To odpovídá časovému rozložení výnosů ve školním roce (výnosy za stravování budou                              
ve 2. pololetí nižší cca o 35 %).  

Největší podíl na výnosech doplňkové činnosti má právě stravování (59 %). Mezi další 
výnosy patří výnosy z pronájmu bytu, pronájmu učeben a místa na popelnice. 

 

Náklady doplňkové činnosti tvořily zejména materiálové, energie a mzdové náklady 
související se stravováním. Nejvýznamnější složkou nákladů doplňkové činnosti byly 
náklady na potraviny, které činily 45,4 %. 

Předpokládaný výsledek hospodaření doplňkové činnosti za rok 2023 odpovídá 
rozpočtované výši, tj. cca Kč 105,4 tis.. 

 

Hlavní činnost 
 

V hlavní činnosti vykázala škola k 30. 06. 2023 ztrátu ve výši Kč 1 541,2 tis., která je 
způsobena nepokrytím plánovaného provozního rozpočtu na rok 2023.  

Mezi nejvýznamnější složky výnosů vlastních zdrojů v hlavní činnosti patří stravné (40,5 
%) a výnosy za školní akce pořádané pro žáky (58,3 %). 

V provozní oblasti byly vyšší než plánované náklady zejména v položce „energie“, kdy i 
v roce 2022 došlo k jejich zdražení. Přesto i letos meziroční nárůst činí Kč 225,1 tis.. Ten 
je kompenzovaný zvýšením provozní dotace MHMP na energie (Kč 900,0 tis.).  

Dále vyšší než plánované jsou náklady na úklidový a hygienický materiál. 

V položce „oprava-údržba“ budeme řešit ztrátu zapojením vlastního FRIM i pro další 
období roku.  

Vyšší náklady než plánované i než v roce 2022 jsou náklady na cestovné (o Kč 62,8 tis.) 
a dále pak v nájmech (o Kč 88,1 tis.). 

K provozním výdajům nad plán dále patří časově omezené licenční poplatky, kde je ztráta 
Kč 80,4 tis. k 30. 6. 2023.  

Příspěvek na ONIV ze zdrojů hl. m. Prahy UZ 00091 (Kč 5.436,0 tis. vč. příspěvku na 
energie) byl podle rozpočtu vyčerpán z 78,2 %.  

Účelová provozní dotace z rozpočtu HMP UZ 00091 na platy a odvody ve výši                           
Kč 1.096,0 tis. a Kč 105,0 tis. pro pracovníky ve stravování nebyla k 30. 6. 2023 
zřizovatelem zaslána ani čerpána.  

Účelová provozní dotace z rozpočtu HMP UZ 00091 na Podporu vzdělávání – zájezd 
Francie Kč 100,0 tis. byla vyčerpána ve výši 91,5 % k 30. 6. 2023. 

Účelová provozní dotace z rozpočtu HMP UZ 00080 ve výši Kč 395,3 tis. určená na 
Metropolitní program podpory výuky cizích jazyků (z toho platy Kč 216,1 tis.) byla         
k 30. 6. 2023 čerpána ve výši 82,7 %.  

 



 52 

Provozní dotace z rozpočtu MŠMT UZ 33353 (celkem Kč 38.523,2 tis. / z toho na platy    
Kč 27.927,2 tis.) byla čerpána ve výši 46,3 %,  z toho na platy 45,6 % a OON 81,1 %.  

Stále vysoké jsou náklady pracovní neschopnosti, kde k 30. 6. 2023 je vyčerpán již celý 
plán. Zároveň došlo meziročně ke snížení nepřímých ONIV o víc než Kč 200,0 tis. To 
způsobí větší tlak na provozní prostředky. 

Dotace rozpočtu MŠMT UZ 33086 na doučování Kč 75,84 tis. byla zcela vyčerpána 
k 30. 6. 2023 

Dotace rozpočtu MŠMT UZ 33087 na pořízení pokročilých digitálních technologií (Next 
generation) ve výši Kč 420,0 tis. nebyla k 30. 6. 2023 čerpána. 

Dotace rozpočtu MŠMT UZ 33088 na mobilní technologie pro znevýhodněné žáky  
(Digitální propast) ve výši Kč 20,0 tis. byla vrácena. 

K 30. 6. 2023 škola čerpá prostředky OP JAK  - UZ 33092 ve výši Kč 419,2 tis.. Plánované 
ukončení projektu je k 31. 1. 2025. 

Předpoklad vyrovnaného hospodaření v hlavní činnosti k 31. 12. 2023 stále komplikují 
ceny energií a dále zvýšené ceny nájmů. Škola plánuje zapojení vlastních fondů např. na 
běžné opravy v budově školy. 

Hospodaření provozních prostředků v hlavní činnosti za rok 2023 předpokládáme však 
ztrátové i přes zapojení vlastních fondů v případě, že škole nebude poskytnuta dotace na 
krytí provozních nákladů. 

 

Investiční transfery 

 

Škole nebyl k 30. 6. 2023 přidělen investiční transfer od zřizovatele.  

 

Platová oblast 

 

Limit počtu zaměstnanců 50,14 byl dodržen, skutečnost k 30. 6. 2023 je 45,34.  

 

Čerpání OON celkem ve výši Kč 581,1 tis. (plán rozpočtu MŠMT UZ 33353 je Kč 149,1 
tis.) se skládá z Metropolitního programu UZ 80 Kč 67,95 tis., OP JAK ve výši Kč 316,3 
tis. a Kč 75,84 UZ 33086 – Doučování a Kč 120,97 tis. z rozpočtu MŠMT UZ 33353. 

 

 

 

V Praze dne 20. 7. 2023 
 

Sestavil: Ing. Vlastimil Pecho 
 
Schválil: Mgr. Karel Bednář 


		2023-10-31T11:41:22+0100
	Karel Bednář




